



Gazeta Jaworska

Nr 2 (192) Rok V

TYGODNIK

czwartek, 13 stycznia 1994 r.

TRUDNE PYTANIA

Wiadomo już że w zatwierdzonym przez rząd projekcie budżetu na 1994 rok dla resortu pracy i spraw socjalnych przewidziano o blisko 6 bln zł mniej, niż wynosi jego potrzeby. W związku z tym pieniędzy może zabraknąć m.in. na pomoc społeczną i aktywną walkę z bezrobociem.

Srodki przeznaczone na pomoc najuboższym Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Jaworze otrzymuje z dwóch źródeł: budżetu państwa i gminy. Ponieważ Jawor jest miastem o dużej stopie bezrobocia, coraz więcej rodzin zmuszonych jest do korzystania ze wsparcia tej instytucji.

Czy w bieżącym roku starczy pieniędzy dla tych wszystkich, którzy będą potrzebowali pomocy? Odpowiedź na to pytanie staraliśmy się uzyskać w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej oraz w Urzędzie Miasta.

Kierowniczka MOPS-u, p. Jadwiga Gut: — Ponieważ rok dopiero się zaczął, nie wiemy jeszcze dokładnie, ile otrzymamy pieniędzy — zarówno tych z budżetu centralnego, jak i z budżetu gminy. Wiadomo natomiast na pewno, że w 1993 roku obszar biedy w mieście powiększył się w stosunku do 92 roku o około 20%, a tym samym wzrosła liczba osób kwalifikujących się do objęcia naszą pomocą. Na razie sporządziliśmy i przekazaliśmy zestawienia potrzeb finansowych na realizację zadań, wynikających z programów pomocy społecznej. Według naszych

przewidywań na zasiłki stałe, okresowe i inne zadania zlecone gminie potrzebna będzie z budżetu centralnego kwota około 8 mld zł, natomiast na zasiłki jednorazowe, pomoc w naturze i usługach budżet gminy powinien wyasygnować ponad 10 mld zł.

W ubiegłym roku pieniędzy wystarczyło dla wszystkich, mimo, iż wypłaciliśmy dodatkowo, z tytułu ochrony macierzyństwa, zasiłki dla 55 kobiet ciężarnych. Nie dostaliśmy na ten cel żadnych dodatkowych środków. Obowiązek płacenia tych zasiłków wynika z ustawy o planowaniu rodziny, ochronie płodu ludzkiego i warunkach dopuszczalności przerywania ciąży. Spodziewamy się, że w bieżącym roku zasiłki te pochłoną ponad 2 mld zł. Obawiam się jednak, że w związku z plano-

(dokończenie na str. 3)

Jaworski „Pegrol” trzyma się dobrze

Przedsiębiorstwo Rolne „PEGROL” (d. Państwowe Gospodarstwo Rolne w Jaworze) w sierpniu ubiegłego roku przejęło majątek od Agencji Własności Rolnej Skarbu Państwa wartości 7 mld zł bez zasobów mieszkaniowych.

— Choć formalnie przejęliśmy majątek dawnego gospodarstwa, to dotychczas Agencja Własności Rolnej Skarbu Państwa nie podpisała z nami umowy — powiedział nam prezes spółki „Pegrol” p. Jan Pacholarz. — Umowa określająca warunki dzierżawy na 10 lat ma być podpisana do końca stycznia tego roku. Nam to nie przeszkadza, że Agencja zwleka, bo jest to dla nas korzystniejsze, ale z drugiej strony wypadałoby tę sprawę sfinalizować. Póki co, utrzymujemy produkcję na dobrym poziomie, a w niektórych działach nawet kilkakrotnie ją zwiększyliśmy.

Dotyczy to zwłaszcza ubojni i masarni; sprzedaż wyrobów wędliniarskich wzrosła nawet dziesięciokrotnie. Dziennie sprzedajemy w naszych sklepach na ul. Witosa i Starojaworskiej prawie 1000 kg mięsa i wędlin. Stało się tak dzięki modernizacji dawnej fermy bydła i rozpoczęciu produkcji tuczników, macior i prosiąt. Obecnie posiadamy ich 600 sztuk, a docelowo przewidujemy hodowlę 1000 sztuk trzody chlewnej w cyklu zamkniętym.

Stado bydła utrzymujemy na poziomie lat ubiegłych. Gospodarując na 750 hektarach, razem z moim zastępcą wiceprezsem p. Tadeuszem Ordą i 65-osobową załogą chcemy, aby nasze przedsiębiorstwo należało do czołówek w województwie legnickim — stwierdził na koniec rozmowy prezes „Pegrolu”.

notował: W.M.

„Kuznia” chce się układać z wierzycielami

Na 20 stycznia br. zaprosił do siedziby spółki „Agromet” (d. ZKIMR) wierzycieli tej firmy Sąd Rejonowy w Legnicy, Wydział V Gospodarczy.

W rozesłanych zawiadomieniach poinformowano, że Zarząd Spółki „Agromet” zaproponował swoim wierzycielom następujące warunki układu. Po pierwsze, zmniejszenie o połowę kwoty wierzytelności, której całkowitą wartość ustali się wg stanu na dzień otwarcia postępowania układowego. Po drugie — spłacenie wierzycieli, których wierzytelność wynosi do 200 mln zł, jednorazowo do końca II półrocza br. I, po trzecie, spłacenie pozostałych wierzycieli objętych układem, w 7 równych ratach w okresie od 30 września br. do 30 czerwca 1996 r.

O wyniku postępowania układowego postaramy się poinformować naszych Czytelników w następnym numerze.

PRZYSTANEK PRZY STAROJAWORSKIEJ NA WIOSNĘ?

Co z przystankiem autobusu linii „14”, który obiecano urządzić na ul. Starojaworskiej na wysokości drogi do os. Słowiańskiego? Minęło już kilkanaście miesięcy od czasu, jak wycięto stare drzewa przeszkadzające w urzędzeniu tzw. zatok, i na tym poprzestano. Przypomnijcie miejskim władzom o tej sprawie — poprosili nas mieszkańcy os. Słowiańskiego, którym ulokowany właśnie w tym miejscu przystanek znacznie ułatwiłby życie.

Jak nam wyjaśnił naczelnik Wydziału Gospodarki Mieszkaniowej p. Mieczysław Machura, zlecenie na wykonanie przystanku przekazano już do spółki COM-D z Wojewódzkiej Dyrekcji Dróg Miejskich w Legnicy, i zlecenie to zostało przyjęte. Jak tylko warunki atmosferyczne na to pozwolą, prace zostaną niezwłocznie podjęte. Szefowie spółki COM-D zaręczają, że roboty będą przebiegać sprawnie.

CZEKAMY NA KANDYDATURY

Nagrody „GJ” po raz trzeci

Drodzy Czytelnicy, jak co roku zespół redakcyjny naszej gazety zamierza przyznać swoje coroczne nagrody osobom, które w minionym 1993 roku najwięcej dokonały dla Jawora i jego mieszkańców. W tym roku przyjmą one formę przygotowanego przez znanego artystę malarza p. Łukasza Morawskiego specjalnego wyróżnienia, tzw. MARCINÓW.

Prosimy naszych Czytelników o zgłaszanie kandydatów w terminie do końca stycznia br. Prosimy też o uwzględnienie wśród nich przedstawicieli wszystkich znaczących dla miasta środowisk, a także o krótkie uzasadnienie kandydatur. Członkowie zespołu redakcyjnego „GJ”

zapropozowali nazwiska: Jacka Krajewskiego (szefa Jaworskiego Stowarzyszenia Pomocy Ludziom), Jana Pacaka i Leszka Dąbrowskiego (zarządzających Bankiem Żywności i Sprzętu JSPL) trenera trześcioligowej „Kuzni” Mieczysława Bieniowskiego, znanego sportowca, zwycięzcy wielu długodystansowych biegów w kategorii weteranów p. Stefana Mielczarka, z-cy prezesa firmy COM-D p. Augustyna Ptaszka, znanego bankowca p. Bronisława Dziadkowskiego, dyrektora jaworskiego Liceum Ogólnokształcącego p. Mieczysława Michalskiego, prezesa JKT „ROMAN” p. Jolanty Jakubowskiej, oraz dyrektora jaworskiego Zespołu Szkół Zawodowych z ul. Wrocławskiej p. Jana Okińskiego.

Zdzisław Rojowski przewodniczącym Rady Miejskiej

Jak już zapowiadaliśmy, miejscy radni dokonali wyboru w dniu 5 stycznia br. nowego przewodniczącego Rady Miejskiej. Został nim p. ZDZISŁAW ROJOWSKI.

Przypomnijmy, że pełnił on funkcję członka Zarządu Miasta. Chcemy ponownie przedstawić naszym Czytelnikom bliżej jego sylwetkę. Pan Zdzisław ma 42 lata, jest żonaty, ma dwoje dzieci (córka Małgorzata, syn Maciek). Jest z wykształcenia inżynierem budownictwa, żona Alina jest nauczycielką biologii.

Pan Zdzisław jest współwłaścicielem znanej firmy EXTRA-PEX, prezesem ja-

worskiego Oddziału Towarzystwa POLSKA-FRANCJA. Jest znanym działaczem ruchu ludowego — przed laty pełnił ważne funkcje we władzach wojewódzkich tego ruchu.

Jego hobby to tenis i żeglarsstwo, jest również wiceprezydentem ds. wychowawczych w nowo powstałym Towarzystwie Miłośników Piłki Nożnej w Jaworze. Interesuje się techniką komputerową i zagranicznymi doświadczeniami w zakresie opieki społecznej. Jest również autorem wielu publikacji na naszych łamach.

E.M.

Piątka z ulicy Czerskiej

Od kilkunastu lat służą swoją wiedzą i doświadczeniem mieszkańcom naszego miasta i okolicznych miejscowości lekarze ze szpitala wojakowskiego we Wrocławiu. Czynią to bardziej z sympatii dla Jaworzan i Jawora, niż dla ewentualnych zarobków.

Co piątek przyjeżdżała do Jawora piątka specjalistów: chorób płucnych, chorób przewodu pokarmowego, kardiolog, ortopeda, urolog. Utarło się, że ich transportem z Wrocławia i z powrotem zajmowały się największe jaworskie zakłady pracy. Ostatnio jednak często zdarzało się, że byli z tym problemy — a to „Nyska” nawaliła i nie mogła wyjechać po lekarzy do Wrocławia, a to kierowca zachorował... Doszło do tego, że ku rozpaczycy oczekujących na pomoc pacjentów, wrocławscy lekarze przez trzy kolejne piątki do Jawora nie dotarli...

Dodać w tym miejscu trzeba dla jasności, że w potrzebie, dzięki swoim możliwościom i kontaktom, wrocławscy specjaliści pomagali niejednokrotnie ulokować Jaworzan w specjalistycznych oddziałach szpitalnych, załatwiali specjalistyczne badania czy operacje. Nie oczekiwali z tego tytułu specjalnych wyrazów wdzięczności. Boli ich jednak, że w ciągu owych kilkunastu lat współpracy z Jaworem władze miejskie nie znalazły czasu na spotkanie z nimi, na chwilę zwyczajnej, ciepłej, ludzkiej rozmowy.

Wiemy, że jaworskie zakłady pracy cienko przęda, i coraz trudniej im znaleźć

środki nawet na tak szczytny cel, jakim jest zapewnienie Jaworzanom specjalistycznej opieki lekarskiej. Nie do pomyślenia jest jednak sytuacja, że zabraknie 2—3 milionów złotych na przywiezienie lekarzy z Wrocławia i odwiezienie ich z powrotem do domu. Te pieniądze muszą się znaleźć w miejskiej kasie. Podpowiadamy, że Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej dysponuje „Nyską”, którą można by użyć w tym celu.

(r)

Zbieramy na II ligę

Nowo powstała korporacja miłośników piłki nożnej w Jaworze postawiła sobie za cel m.in. inne zebranie środków na drugą rundę rozgrywek III ligi dolnośląskiej i, w perspektywie, na uczestnictwo naszej pierwszej drużyny w II lidze.

Nie ukrywamy, że dla osiągnięcia tego celu będą niezbędne niemałe pieniądze. Znajac ofiarności miłośników futbolu w Jaworze i okolicznych miejscowościach członkowie towarzystwa sądzą, że nie poskąpią oni wpłat na ten cel. Redakcja „Gazety Jaworskiej” jako pierwsza przekazała na konto, wydzielone w tym celu w jaworskim Ośrodku Sportu i Rekreacji kwotę 5 milionów zł. Członkowie zespołu redakcyjnego: Ryszard Trześniowski, Wiesław Majda, Józef Noworól i Władysława

(dokończenie na str. 2)

wiadomości KULTURALNE

SA JUŻ PIERWSZE ZGŁOSZENIA

KONKURS NA TEMAT DZIEJÓW PARAFII PW. ŚW. MARCINA

Szerokim echem odbił się ogłoszony przez Jaworski Ośrodek Kultury konkurs, adresowany do młodzieży szkół podstawowych i ponadpodstawowych z Jawora, Bolkowa i okolicznych gmin, na temat dziejów parafii rzymsko-katolickiej i kościoła św. Marcina w Jaworze.

W kiosku „U Gutka i Tońka” w Rynku zaczęto kupować książkę Jana Rybotyckiego „Dzieje parafii rzymsko-katolickiej i kościoła św. Marcina w Jaworze (1242—1992)”, w redakcji i ośrodku kultury odezwały się telefony od osób, które już ukończyły szkołę średnią z propozycjami, aby w konkursie uwzględnić również grupę pozaszkolną.

Oficjalnie do konkursu jako pierwsza zgłosiła się Szkoła Podstawowa nr 5, gdzie konkursem zainteresowała swoich uczniów p. Irena Tkaczuk. Organizatorzy czekają na dalsze zgłoszenia.

Przypomnijmy, że eliminacje szkolne przewidziano na 28 lutego br. Do wszystkich szkół, które zgłoszą się do konkursu dostarczone zostaną testy — pytania eliminacyjne. Pytania będą zróżnicowane — inne dla szkół podstawowych, inne dla szkół średnich, i zostaną opracowane na podstawie tylko tej jednej książki.

Główną nagrodą dla zwycięzców będzie wyjazd na dwutygodniowy obóz artystyczny oraz, dodatkowo, nagrody pieniężne. Organizator przewiduje również nagrody dla nauczycieli przygotowujących uczniów do konkursu.

E. Mayer

*

29 stycznia br. w Teatrze Polskim we Wrocławiu wystąpi Państwowy Zespół Ludowy Pieśni i Tańca „Śląsk”. Będzie to jubileuszowy koncert z okazji 40-lecia istnienia zespołu.

Bilety do nabycia w Orbisie we Wrocławiu, ul. Piłsudskiego, wrocławskiej Filharmonii, Teatrze Polskim, spółce „Polset”, (ul. Kollątaja 24, tel. 44-78-66). Cena biletów 70 i 80 tys. zł. Zamówienia przyjmowane są na godz. 16.30 i 20.

*

Muzeum Regionalne w Jaworze zaprasza na koncert koledż kwartetu wokalnoinstrumentalnego „Capella Legniciensis”, który odbędzie się 14 stycznia 1994 r. o godz. 18.30.

Zespół wystąpi w składzie: Beata Pazio-Grygiel, sopran; Ryszard Wachowski, skrzypce; Małgorzata Zabłocka, wiolonczela i Zbigniew Woźny, gitara.

Serdecznie zapraszamy do wysłuchania koledż w wersji polskiej, francuskiej, angielskiej i włoskiej. Bilety w cenie 20.000 zł donabycia w szatni Muzeum.

*

Po krótkiej przerwie spowodowanej koniecznością wykonania niezbędnych prac remontowych rozpoczął działalność „Klub Technika” Jaworskiego Ośrodka Kultury. Po balu sylwestrowym, spotkaniu sympatyków piłki nożnej, w minioną sobotę odbyła się dyskoteka dla młodzieży.

Nowy użytkownik klubu musi co nieco w tę placówkę zainwestować. Potrzebne jest inne oświetlenie sali głównej, lepszy sprzęt do odtwarzania muzyki, a przede wszystkim poważny remont klubu. Niebawem sprawy te zostaną załatwione.

W klubie odbywają się już zajęcia taneczne JKT „ROMAN” oraz nowo utworzonego klubu tanecznego dla dzieci „ROMUS”. W najbliższą sobotę w klubie zorganizowana zostanie zabawa choinkowa dla dzieci pracowników „Agrometu” oraz dyskoteka dla młodzieży. Początek dyskoteki — godz. 20, bilety po 20 tys. zł (dziewczęta tym razem wchodzi za darmo). W klubie czynna jest już kawiarnia z wyśzynkiem.

*

Obiecując w zeszłym roku na łamach „GJ” otwarcie kolejnych ofert na wykonanie obrazów olejnych, zdecydowałem się przyjąć 50 zgłoszeń z kraju.

A więc, kochani, do 15 lutego propozycja moja jest aktualna (telefonicznie, pisemnie lub osobiście). Pozdrawiam sympatyków i wrogów, którzy kiedyś sympatykami mogą być.

Stanisław Buraczewski
59-400 Jawor, ul. Kwiatowa 8
tel 70-27-70

Stanowisko Zarządu Koła Terenowego DIL w Jaworze wobec anonimów

Informacja jest pojęciem etycznym, natomiast pisma anonimowe tj. nie podpisane przez autora, często zawierają oszczercze treści (a co najmniej są jednostronne i subiektywne) oraz nie pozostawiają prawa do obrony.

Logiczną konsekwencją zestawienia tych faktów jest nierozpowszechnianie i nierozpatrywanie treści przekazywanych przez animanta do zarządu koła.

Zapraszamy zatem do szczerego, otwartego i konstruktywnego dialogu w sprawach pozostających w naszej kompetencji.

Z poważaniem, w imieniu
Zarządu Koła Terenowego
Dolnośląskiej Izby Lekarskiej
Mariusz Saganowski

SA CHĘTNI, BRAKUJE ZLECENIA

Jak się dowiedzieliśmy, spółka COM-D jest gotowa do rozpoczęcia robót drogowych na osiedlu Słowiańskim. Odpowiedni sprzęt oraz materiały są już gotowe, potrzebne jest tylko zlecenie od właściciela dróg.

DROŻSZY METR KWADRATOWY

O 540 tysięcy złotych — do 7 mln 300 tys. zł wzrosła w trzecim kwartale ub.r. cena metra kwadratowego w budownictwie mieszkaniowym. Cena ta służy PKO BP do obliczania tzw. wskaźnika przeliczeniowego 1 m kw. powierzchni użytkowej budynku.

Wskaźniki poszczególnych lat i kwartałów są podstawą do wyliczenia premii gwarancyjnej.

Coś z życia

Jedna z Czytelniczek opowiedziała nam następujące zdarzenie. W dniu 7 stycznia br. przed południem, w sklepie przy ul. Grunwaldzkiej (dawny DH „ROLNIK”), w stoisku obuwicznym na piętrze zamierzała coś obejrzeć, może kupić. W stoisku były obecne trzy panie — dwie z nich siedziały na krzesłach, trzecia na ławie, tyłem do sali sprzedażnej, Panie były zajęte rozmową.

Kiedy klientka usiłowała przemówić do placów ekspedientki, spotkała się z półironicznym spojrzeniem ledwie odwróconej głowy. Konwersacji nie przerwano...

Okazuje się, że w czasach konkurencji i walki o klienta, są jeszcze oazy ciszy i spokoju, gdzie klient jest zwykłym intruzem.

ŚREDNIA W 6 DZIAŁACH, SKŁADKA NA UBEZPIECZENIE ROLNIKÓW

4 634 125 zł wyniosło w listopadzie ub.r. średnie wynagrodzenie bez wypłat z zysku i nadwyżki bilansowej w spółdzielniach. Wzrosło więc w stosunku do października o 7,5%. Owo przeciętne wynagrodzenie stosowane jest przy obliczaniu wysokości dotacji z Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla zakładów, zatrudniających osoby niepełnosprawne.

Natomiast zgodnie z obwieszczeniem prezesa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego z 8 grudnia ub.r., składka na ubezpieczenie wypadkowe, chorobowe i macierzyńskie od jednej osoby w I kwartale 1994 r. wynosi 240 tysięcy złotych.

UWAGA, MIESZKAŃCY JAWORA

Przewodniczący Rady Miejskiej w Jaworze p. Zdzisław Rojowski przyjmuje interesantów w każdy wtorek tygodnia w godzinach od 14.00—16.00.

Za radio, telewizor

Za używanie odbiornika radiowego zapłacimy 15 tysięcy zł miesięcznie, zaś za używanie telewizora — 45 tysięcy miesięcznie.

Abonament trzeba zapłacić do 15 dnia miesiąca lub rocznie — do 15 lutego. Połowe abonamentu płaci się, jeśli odbiornik został zarejestrowany po 15 dniu miesiąca; jeśli został wyrejestrowany przed 10 dniem, nie płaci się nic. To wszystko dowiedzieliśmy się z rozporządzenia Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji.

NISZCZEJE BYŁY HÓTEL DLA PIELEŃNIAREK

Urząd Miejski jest bezradny?

Swego czasu miasto sprzedało pewnej spółce budynek przylegający do sali gimnastycznej TKKF „Jaworzanie”. Nowi właściciele zobowiązali się w dość krótkim czasie uruchomić tam studium języków obcych, mały hotelik oraz, na parterze, działalność gospodarczą.

Niestety, poprzestali na drobnych pracach zabezpieczających. Jednocześnie przyległą salę gimnastyczną pozbawiono kotłowni i nie może być ona ogrzewana. Korzystający z sali narzekają na zimne pomieszczenia, natomiast szefowie TKKF-u na to, że nie mogą się dogadać z właścicielami budynku. Petycję wnosili do Urzędu Miejskiego, jednakże tam również w tej sprawie nic nie zrobiono.

Właściciele przyległego do sali budynku próbowali sprzedać obiekt, ale bezskutecznie. Sala nie może właściwie funkcjonować, piłkarze nie mogą odbywać treningów, tancerze tańczyli do grudnia 1993 r. w zimnych pomieszczeniach. Budynek niszczy, co zagraża jednej z największych sal w Jaworze, gdyż budynek nie jest oddzielony od sali murem ogniowym. Zastanawiające jest, w jaki sposób dokonano podziału funkcyjnego; czy Urząd jest rzeczywiście bezsilny i nie może problemu tego rozwiązać? Skądinąd wiemy, że obiekt ten za sumę znacznie większą od kwoty sprzedaży chciał nabyć znany producent płodów rolnych i ogrodniczych ze Snowidzy.

E. Mayer

Liczą, jak im wygodniej?

„W związku z wprowadzeniem podatku VAT obciążeniu uległy usługi mieszkaniowe, związane z wynajmem lub dzierżawą lokali w budynkach niemieszkalnych, w rozumieniu klasyfikacji obiektów budowlanych, tj. w budynkach przemysłowych, handlowych, biurowych itp., które są sklasyfikowane w branży „wypożyczenie sprzętu i pomieszczeń”. Powyższy podatek obowiązuje od 5 lipca 1993 r.”

Takiej mniej więcej treści pismo otrzymała p. Alicja M. (nazwisko zastrzeżone) do wiadomości redakcji i wielu innych kupców i przedsiębiorców, wynajmujących lokale sklepowe i usługowe. Choćby do podwyżek p. Alicja zdążyła się już przyzwyczać (nawet do tych, dzia-

jących wstecz), to nie mogła firmie COM-D darować pewnej przewrotności, o której poniżej.

Otóż, kiedy jakiś czas temu starała się o uruchomienie w budynku przy ul. Kolejowej działalności usługowej, zobowiązano ją do zastosowania specjalnej technologii, aby jej firma nie była uciążliwa dla mieszkających wyżej lokatorów. I pani Alicja wymóg ten spełniła. Dzisiaj, kiedy w grę wchodzi nałożenie wysokiego podatku, budynek mieszkalno-usługowy zmieniono jednym ruchem ręki zapobiegliwego urzędnika COM-D w budynek ... niemieszkalny.

No, cóż, w firmie COM-D zdają się nie znać powiedzenia, że we wszystkim należy znać miarę; sunt certi denique fines.

GDY TYLKO MRÓZ POZWOLI

Rozpoczęte roboty konserwatorskie dna stawu i jego brzegów w parku miejskim przerwano do czasu zamrznięcia gruntu — wyjaśnili nam pracownicy COM-D. W chwili obecnej nie ma możliwości wjechań do niecki ciężkim sprzętem i zebrania mułu i szlamu. Podjęcie prac nastąpi z chwilą, gdy tylko pozwolą na to warunki atmosferyczne.

Po remoncie stawu brzegi zostaną wzmocnione a dno wyźwirowane. Nie będzie więc zarastało i woda będzie czysta.

Kronika kadrowa

Przemieję pani Marii Zielińskiej z okazji objęcia stanowiska asesora w Prokuraturze Rejonowej w Legnicy składamy jak najserdeczniejsze gratulacje.

Panu prokuratorowi Wiesławowi Morawskiemu, z okazji powrotu do Jawora po uporządkowaniu spraw w Legnicy życzymy sukcesów w trudnej walce z elementem przestępczym.

Panu prokuratorowi Wiesławowi Zimolągowskiemu, w związku z delegowaniem do kierowania Prokuraturą w Legnicy, życzymy powołania na to stanowisko.

WAŻNE DLA WĘDKARZY

Uwaga, amatorzy wędkowania na „JAWORNIKU”! Przypominamy o obowiązku posiadania przy sobie aktualnego pozwolenia na połów ryb (również p. Kazimierz Gdowski nie jest zwolniony z tego obowiązku).

Zbieramy na II ligę

(dokończenie ze str. 1)

Sakwa zadeklarowali wpłatę po 250 tysięcy złotych.

Niektórzy z miejskich radnych również zapowiedzieli wpłaty określonych kwot. Ich śladem poszli również jaworscy przedsiębiorcy, m. innymi współwłaściciele sklepu spożywczo-warzywnego na rogu ul. Szpitalnej, a także panowie Zdzisław Rojowski, Kazimierz Wołyniec i Krzysztof Nowak. Znany w Jaworze producent pieczywa p. St. Furtak zadeklarował znaczącą pomoc w przeprowadzeniu remontu stadionu sportowego i jego zaplecza.

Wszystkim miłośnikom piłki nożnej w Jaworze i okolicy podajemy nr konta, na które można przekazywać pieniądze: Ośrodek Sportu i Rekreacji w Jaworze, PKO Bank Państwowy, nr 39651-172-911, z dopiskiem „II liga w Jaworze”; ewentualnie prosimy o kontakt z naszą redakcją.

Komisja Zakładowa NSZZ „Solidarność” przy Kopalni Barytu „Stanisławów” w imieniu strajkujących górników pragnie złożyć serdeczne podziękowania wszystkim osobom prywatnym, zakładom pracy, hurtowniom, sklepom i służbie zdrowia, za udzieloną nieodpłatnie pomoc.

Ile na zdrowie?

Według jakich zasad dzielone są środki na funkcjonowanie służby zdrowia w naszym województwie? Zdaniem naszych Czytelników zbyt mało pieniędzy trafia na ten cel do Jawora.

Pytanie to kierujemy do lekarza wojewódzkiego p. Turzańskiego.

PLAN ZAGOSPODAROWANIA PODZAMCZA DO WGLĄDU

W Wydziale Gospodarki Miejskiej UM, pok. nr 4, jest do wglądu plan realizacyjny zagospodarowania terenu Podzamcza (parking oraz targowisko).

Pracownicy wydziału oczekują na uwagi, wskazówki i podpowiedzi na temat zaplanowanych rozwiązań.

WYPOŻYCZALNIA SPRZĘTU SPORTOWEGO

Informujemy, że wypożyczalnia sprzętu sportowego na „Jaworniku”, tel 70-26-46, czynna jest codziennie w godz. 9.00—11.00 i 13.00—16.00, oraz w wolne soboty od 9.00—11.00.

Ponadto montujemy i ustawiamy wiązania narciarskie. Ceny przystępne.

Jaśniej na ulicy Gagarina

Ulica Gagarina nie tonie już w zmroku, co sygnalizowali nasi Czytelnicy jesienią. W pierwszych dniach nowego roku zapalono tam latarnie, zainstalowane przez firmę „Izobet” kierowaną przez inż. Nowickiego z Legnicy.

Z kasy miejskiej wyasygnowano na ten cel ponad 60 milionów zł.

Dar serca

Oddam bezpłatnie komplet komunijny dla dziewczynki o średnim wzroście. Wiadomość: tel. 70-24-16.

ZGUBY

Uczciwego znalazcę brązowej saszetki z dokumentami na nazwisko Stanisław Płoch proszę o kontakt: ul. Starojaworska 86/1.

MARZENA MAZUR
zaprasza
do nowego salonu fryzjerskiego
„ESTETICA”
przy ul. Gagarina
Zmień swoje samopoczucie!
O Twoje włosy zadba WELLA!
Przyjdź, porównaj ceny!
Czynne w godz. 10.00—18.00,
sobota 9.00—13.00.
Zapraszamy również Panów.
546r-94

HEINRICH MEISNER: Pamiętam Jawor...

Nowy Targ — Pastwiska — O kościołach

Nowy Targ, który teraz widzimy przed sobą, ma ciekawą historię. Kiedyś zwano go Placem Garncarskim, ale po wielkim pożarze (1843), przy którym spłonęły całkowicie strony południowa, północna i wschodnia, otrzymał nazwę Nowy Targ (= pl. Wolności), co było słuszne, gdyż tamże odbywały się targi, które miały szczególne znaczenie dla Jawora, a mianowicie targi warzywne.

Cały obszerny plac był zastawiony wozami; najwcześniej przyjeżdżały furmanki z kapustą, gdyż często sprzedawano cały ładunek naraz: każda rodzina, w mieście i na wsi, sama kwasiała swoją kapustę, a wielkie beczki, gdzie leżały poszatkowane główki kapusty, obciążone ciężkimi kamieniami, napełniane przyjemnym zapachem sienia. Targ był jednak zatłoczony nawet w soboty, a pod ścianami domów stały rzędami wyprężone konie. W czasie jarmarków stragan stał przy straganie, a między nimi stoły z wystawianymi towarami; słychać było krzyk sprzedawców zachwalających swe towary. Plac służył także cełom wojskowym, gdyż niekiedy urządzano tam apel poranny, a jeśli komendant tak sobie zażyczył, stamtąd wyruszała kompania wartownicza przy dźwięku bębnow i piszczałek, stukając obcasami po nierównym bruku z „kocich łbów”.

Czasami zobaczyć było można wysokiego i szczupłego starego pana w staroświeckiej pelerynie, który wychodząc z Zaułka Legnickiego — obecnej ul. Zielonej (= Zielonej) przecinał plac, ukrywając twarz pod naciągniętym na nią kapełuszem, i wchodził szybko do domu w Zaułku Garbarskim, w którym myśmy mieszkali. Był to stary Moltke*) we własnej osobie, który przyjeżdżał ze swego folwarku Kreisau (= Krzyżowa), by omówić z mym ojcem sprawę leśnictwa i rolnictwa. Tak jak nagle się pojawiał, równie szybko zniknął i nie pozostawiał nigdy,

by mój ojciec odprowadził go na dworzec. Gdyby ci wojskowi przy apelu o tym wiedzieli! Przez plac przechodził także często inny sławny człowiek, kiedy przebywał w Jaworze: był to wielki malarz Adolf Menzel**), który często odwiedzał swych mieszkających tu krewnych***), do których dalszego kręgu i my należeliśmy. Menzel wykonał tu, przypominam to sobie dokładnie, szkic kościoła św. Marcina, widzianego z Zaułka Legnickiego, ze starymi murami obronnymi na pierwszym planie.

cdn.

Tłum. i opr.: Alexander von Freyer *) Moltke, Helmuth hr. von (100—1891), feldmarszałek pruski, najwybitniejszy strateg 2 poł. XIX w. Dzięki jego genialnym planom operacyjnym Prusy wygrały wojny z Danią (1864), Austrią (1866) i Francją Napoleona III (1870—71). Jako pierwszy dowódca ubiegłego stulecia uzględniał w swym planowaniu rolę komunikacji kolejowej i telegraficznej. Jako człowiek skromny i zamknięty w sobie, nazywany był „Wielkim Milczkiem”. Z darów narodowych zakupił w 1866 r. ordynację Kreisau (Krzyżowa k. Świdnicy). Jego prawnuk Helmut James (1907—1945) był głównym filarem ruchu oporu przeciw Hitlerowi i został zamordowany na śmierć w Berlinie po upadku zamachu stanu z 20 lipca 1944 r.

**) Menzel, Adolf (uszlachcony w 1898 r. jako v.M.). Ur. Wrocław 1815, zm. Berlin 1905. Wybitny malarz niemiecki, ilustrator wielu dzieł historycznych o tematyce fryderycjańskiej, w malarstwie olejnym impresjonistów.

***) Martini, Karl (zm. w Jaworze, 1879), kuzyn Menzla ze strony ojca, syn rządcy dóbr w Bojanowie. Był w Jaworze radcą sądu powiatowego. Posiadał prawdopodobnie jako prototyp postaci sędziego Reinbara w powieści Henrietty Hanke „Piętno”. (G.J. — 1993).

(14)

Z ASTROLOGIA NA TY (7)

Po pracy następuje wypoczynek. Również i w tym wypadku astrologowie wiążą miejsce oraz sposób relaksu z cechami typowego przedstawiciela danego znaku Zodiaku.

Indywidualne skłonności w tym względzie wykaże tylko analiza całego horoskopu. Aktywny **Baran** zawsze coś robi albo przygotowuje się do jakiegoś przedsięwzięcia. Lubi czynny wypoczynek, dlatego też uprawia jakiś sport lub majsterkuje. Wygodny **Byk** przywiązuje dużą wagę do regeneracji sił. Najlepiej odpoczywa w ogrodzie — w otoczeniu drzew owocowych. Zmienny **Bliźniak** chętnie przyjmuje gości w domu. Jeśli już nie ma partnerki do dyskusji, wtedy czyta przeróżne książki — najlepiej kilka jednocześnie. **Rak** lubi przebywać na werandzie lub na balkonie. Zakłada stare kapcie i zabiera się za lekturę romansów lub powieści historycznych.

Dla **Lwa** wygodnym miejscem wypoczynku jest tapczan. Typowy przedstawi-

ciel tego znaku Zodiaku ma tendencje do snucia ambitnych planów. Praktyczna **Panna** nie lubi bezczynności. Jeśli znajdzie trochę wolnego czasu to spędza go przeważnie w kuchni. **Waga** uwielbia relaks w otoczeniu zieleni, chętnie nad wodą. Wówczas prowadzi rozmowy lub myśli o przyszłości. Dociekliwy **Skorpion** z przyjemnością wgłębia się w meandry swej psychiki albo też odsłania różne tajemnice. Najchętniej przebywa w łazience.

Dla kochającego naturę **Strzelca** odpowiednim miejscem wypoczynku będzie las. Jeśli czas pozwoli, to typowy przedstawiciel tego znaku Zodiaku zajrzy też do teatru. Ciągłe czymś zajęty **Koziorożec** odpoczywa tylko w czasie snu, choć lubi spędzać czas na gęsto zalesionych obszarach górskich. Amfiteatr lub altana to miejsce relaksu odpowiednie dla **Wodnika**.

Ryby lubią poleniuchować na leżaku w pobliżu rzeki.

Radix

TRUDNE PYTANIA

(dokończenie ze str. 1)

wanymi na ten rok podwyżkami cen gazu, energii, czynszów i innych opłat, faktycznie potrzeby mogą okazać się większe od naszych przewidywań. Jeśli ludzie opłacą wysokie świadczenia, może im zabraknąć środków na życie i wówczas przyjdą do nas. Wszystko więc będzie zależało od budżetu, jakim będziemy dysponować.

Proszę przypomnieć, jakie warunki trzeba spełnić, aby otrzymać pomoc.

J.G.: — Warunki przyznawania pomocy nie zmieniły się. Prawo do świadczeń pieniężnych przysługuje osobom nie mającym żadnych źródeł utrzymania, a także, gdy dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty najniższej emerytury. Jednocześnie musi wystąpić co najmniej jedna z niżej wymienionych okoliczności: ubóstwo, sieroctwo, bezdomność, potrzeba ochrony macierzyństwa, bezrobocie, upośledzenie fizyczne lub umysłowe, długotrwała choroba, bezradność, alkoholizm, narkomania, trudności w przystosowaniu się po wyjściu z więzienia, ciężki żywiołowo.

Czy wszyscy ci, którzy znajdują się w takich warunkach, będą mieć zagwarantowaną pomoc?

J.G.: — Będzie to zależało od ilości pieniędzy, jakimi MOPS będzie dysponował. Wprawdzie ustawa o pomocy społecznej wyraźnie określa wymogi i tym, którzy je spełniają stwarza możliwości skorzystania z pomocy państwa, ale to wszystko może być realizowane w miarę posiadanych środków. Od stycznia bieżącego roku, w związku z podwyżkami najniższych emerytur, automatycznie wzrosła liczba osób uprawnionych do objęcia ich pomocą społeczną. Nie wiemy jeszcze, ile tych ludzi przybędzie, ale obawiam się sytuacji, aby osób kwalifikujących się nie było więcej, niż pieniędzy...

Czy w 1993 roku były przypadki, aby komuś, kto spełniał wymogi ustawy, nie przyznano pomocy?

J.G.: — Nie było. Natomiast częstotliwość przyznawania zasiłków zależy od potrzeb klienta i propozycji pracownika socjalnego, który przeprowadza wywiad środowiskowo-rodzinny. Zabezpieczamy tylko najważniejsze potrzeby życiowe klienta.

Chodzą słuchy, że większość pieniędzy przeznaczonych na zasiłki stale, trafia do tzw. marginesu społecznego. Ludzie ci je przepijają, a nawet handlują talonami obiadowymi...

J.G.: — Jest to nieprawda. Chociaż pomoc społeczna zajmuje się przede wszystkim patologią, w tym także rodziny, to indywidualne przypadki bywają różne. Nieprawidłowością jest niepełna rodzina, bezrobocie, choroba — narkomania i alkoholizm. Człowiek nadużywający alkoholu nie dostaje do ręki ani pieniędzy, ani talonów. Zgodnie z ustawą, otrzymuje jeden gorący posiłek dziennie, realizowany w stołówce Sp-ni „Maluszek”. MOPS przekazuje tam talony dla konkretnych osób, z podaniem ich nazwisk i numerów dowodów. Nadto kontrolujemy, czy alkoholik objęty leczeniem w Poradni Przeciwalkoholowej, co jest podstawowym warunkiem skorzystania z tej pomocy.

Oprócz kryterium dochodowości, kierując się często także tzw. standardem życia klienta. Co należy rozumieć pod tym pojęciem — wyposażenie mieszkania, posiadanie „malucha”, którego najpierw należy sprzedać i przeżyć?

J.G.: — O przyznaniu zasiłku nie decyduje standard mieszkania lub jego wyposażenie, lecz aktualna sytuacja życiowa klienta. Natomiast, jeśli w tym czasie przebywa w mieszkaniu np. drogi sprzęt lub kolorowy telewizor, to już nie jest skrajna bieda.

Blżej Świata czyli rubryka nie tylko o modzie

Kochane małolaty! Uciecie się gotować, i to nie tylko dziewczynki. Umiejętność ta przyda się wam w życiu, wasze mamusia będą zachwycone, a po czasie przekonacie się, że gotowanie może być zajęciem tyleż ciekawym, co i wymagającym talentu.

Dzisiaj polecam pizzę ziemniaczaną, doskonałą na gorącą kolację. Potrzebne składniki: 4—6 sztuk ziemniaków; minimum 20 dag żółtego sera (może być więcej), średnio ok. 35 dag; 2 ząbki czosnku; przyprawy; tłuszcz do posmarowania. Formy — najlepiej proste, a dlaczego — wyjaśnię. I, jeśli znajdziecie w lodówce resztki wędlin, skrawki szynki, to również będzie można dodać, choć niekoniecznie. Wszystko zależy od waszej inwencji twórczej, upodobań kulinarnych i zawartości lodówki.

Jeśli mamy dużo żółtego sera, pizzę możemy zrobić „wyższą”, złożoną z paru przekładanych warstw ziemniaków i sera. Jeśli nie — trudno, pizza może mieć tylko jedną warstwę ziemniaków, ale za to grubo położonych — na 2—3 cm wysokości formy, a na górę ser. Odradzam ser „Liliput” i salami, radzę zaś poprosić panią w sklepie o wskazanie sera pikantnego i w miarę twardego, aby łatwiej było zatrzeć go na tarce.

Ale, po kolei. Ziemniaki trzeba umyć, obrać ze skórki (pamiętajcie o oczkach) i na drewnianej deseczce ostrym nożem (uwaga na paluszki) pokroić w cienkie plastry grubości zapalki. Aby ziemniak wam nie „uciekał”, radzę przekroić go wzdłuż na pół i dopiero kroić. Żółty ser zetrzeć na tarce — grubość oczek nieistotna — jak wam wygodnie. Ząbek czosnku dobrze posiekać na drobne kawałki. Proszę lub tortownicę wysmarować margaryną, tłuszcz rozprowadzając równomiernie i dość grubo, nie żałujcie go.

No i gotowe, teraz układajcie ziemniaki — plaster obok plastru, a że są cienutkie i pozostają między nimi wolne miejsca, czynność tę trzeba powtórzyć 3—4 krotnie. Każdy plasterk posolić odrobine. Na ziemniaki kładziemy ser. Jak już pisałam wyżej — jeśli nam starczy sera, możecie jeszcze raz przełożyć warstwę ziemniaków i znów ser. Pamiętajcie, że warstwa sera musi być na górze ostatnia. Ser trochę solimy, dodajemy ciut pieprzu, przyprawy pikantnej. Możemy dodać trochę papryki.

No, a teraz według gustów i inwencji — na serze rozkładamy resztki wędlin (pokrojone w plasterki i jeszcze w drobne kawałki), krawki cebuli rozłożone na pierścionki. Szczypior, koperek lub pietruszka idzie na koniec, rozsypana równomiernie. Jeśli układacie swoją pizzę w tortownicy, pamiętajcie, aby samemu nie majstrować przy gazie i piekarniku, bo to niebezpieczne. Trzeba poprosić o pomoc kogoś starszego. Piekarnik powinien być nagrany, czas pieczenia 30—40 minut.

Najwygodniej robić pizzę w prochu. Jest to bardziej bezpieczne, ale wówczas trochę dłużej pieczemy. Kiedy ser zaczyna być na brzegach złocisto-brązowy, a ziemniaki nie stawiają oporu pod widelcem to znak, że potrawa gotowa.

Pizzę dzielimy na 4 porcje, polewamy keczupem i prosimy rodziców na kolację. Jeśli wasz tatuś ma urodziny, to możecie mu zrobić taką niespodziankę. Bardzo dobrą do chłodnego piwa.

Napiszcie do mnie, jak wam wyszło gotowanie, z czym mieliście największe problemy, jak smakowało rodzicom, co potraficie jeszcze samodzielnie upiec. Nie zapominajcie dołączyć dane — imię, nazwisko, adres, wiek... Za najciekawszy list — nagrodą.

Ewa

Przedstawicielstwo PZU „ZYCIE” S.A. w JAWORZE

z a w i a d a m i a

uprzejmie P.T. klientów, że z dniem 2.01.1994 r. przenosi swoją siedzibę z ul. Kolejowej nr 12 do lokalu mieszczącego się przy ul. Lipowej nr 8.

510r-94

Trzeba wierzyć, że choć skromne, ale sprawiedliwie dzielone środki dotrą na czas do tych, którzy znajdują się w najtrudniejszym położeniu. I, że nikt, kto naprawdę będzie w potrzebie, nie zostanie w naszym mieście pozostawiony na lasce losu...

pytała: L. KALINOWSKA

OGŁOSZENIA drobne

LOKALE — NIERUCHOMOŚCI

Sprzedam dom, 1/2 ha, oraz działkę budowlaną 68 arów. Wiadomość: Piotrowice 77. 1101d-93
Zamienię mieszkanie M-3 w Polkowicach na podobne lub mniejsze. Wiadomość: tel. 52-29-58. 1135d-93
Kupię mieszkanie 1, lub 2-pokojowe w Jaworze. Wiadomość: tel. 70-35-73. 1175d-94
Sprzedam M-3 lub zamienię na dom na wsi. Wiadomość: ul. Witosy 1A/12. 1183d-94

ROZNE

Sprzedam puste ule — tanio. Wiadomość: tel. 70-32-09, po godz. 15.00. 1160d-94
Kupię garaż w okolicach banku lub plac pod garaż. Wiadomość w redakcji. 1176d-94
Sprzedam garaż przy ul. Berlinga. Tel. 70-61-91. 1173d-94
Sprzedam łódzki i zamrażarki. Wiadomość: Luboradz 20. 1168d-94
Sprzedam kiosk. Wiadomość: telefon 70-53-41. 1165d-94
Sprzedam pralkę wirnikową — nową. Wiadomość: ul. Dmowskiego 4B/2. 1178d-94
Sprzedam dmuchawę do siana oraz automat do pojenia cieląt. Wiadomość: Męcinka 22. 1182d-94
Sprzedam tanio sukienkę komunię. Wiadomość: tel. 70-44-06. 1180d-94
Sprzedam AMIGÉ 500 1MB, monitor kolor, 2 joystiki, ok. stu dyskietek. Wiadomość: Gniewków 12. 1179d-94

USŁUGI

Wideofilmowanie. Gniewków 9A. 1045d-93
Wideofilmowanie — Krzysztof Bania. Tel. 70-44-95. 994d-93
Wideofilmowanie, Witosy 7/21, telefon 70-44-55. 977d-93
ZALUŻE, tel. 70-53-35. 872d-93
ZALUŻE, tel. 70-33-00. 871d-93
Tłumacz przysięgły języka niemieckiego — ul. Kombatantów 9 (boczna Szpitalnej), tel. 70-29-47. 865d-93
Wideofilmowanie, tel. 70-47-19. 1069d-93
Wideofilmowanie — Władysław Stańczak, ul. Chrobrego 2/4, tel. 70-32-43. 1128d-93
Angielski — tłumaczenia. Tel. 70-49-12. 105d-93
Układanie, cyklinowanie. Tel. 70-29-49. 678d-93
Tłumacz przysięgły języka rosyjskiego i ukraińskiego. Wiadomość: tel. 70-51-68. 1164d-94
Tłumacz przysięgły języka niemieckiego. Ul. Królowej Marysienki 6B/3, tel. 70-50-56. 1076d-93
Kompleksowe remonty wnętrz, instalacje wod.-kan., gazowe, układanie glazury, boazerii, malowanie, tapetowanie. Wiadomość: tel. 70-64-97. 1148d-93
Czyszczenie dywanów, tapicerek. Zgłoszenia w godz. 15.00—18.00. Tel. 70-44-19. 1133d-94
Zespół muzyczny „SEKTOR”: zabawy, wesela. Zygmunt Melner, Sichów 19, tel. grzechnościowy Lubin 42-22-04, po godz. 19.00. 1084d-94
ZALUŻE PIONOWE — 290 tys. — 70-39-17. 1137d-94
ROLETY antywłamaniowe — 1,8 mln — 70-53-48. 1138d-94
MARKIZY, REKLAMY, KASETONY — 70-53-48. 1139d-94
SZYLDY, SUFITY PODWIESZANE, ZALUŻE — 70-39-17. 1140d-94
ZALUŻE — Swidnica, 53-18-92, 55-29-27. 1141d-94
ZALUŻE POZIOME, PIONOWE, MARKIZY, KASETONY, REKLAMY, SZYLDY, ROLETY — raty, naprawy 70-33-52. 1142d-94
Zaluzje — poziome, pionowe, drzwi harmonijkowe. Wiadomość: tel. 70-33-00. 1166d-94
Zaluzje, rolety, markizy, reklamy świetlne. Wiadomość: tel. 70-53-35. 1167d-94
Zespół muzyczny — wesela, zabawy, wideofilmowanie. Tel. 70-29-39 lub 70-44-55. 1164d-94
Pranie, maglowanie — czynne od 10.00—18.00. Wiadomość: ul. Wrocławskiej 3. 1177d-94
Tanio — modnie — elegancko tylko w sklepie „AGATA” (odzież z importu). Jawor, ul. Limanowskiego 36. 1177d-94
Cukier z dostawą do domu. Wiadomość: tel. 70-21-05 po godz. 10.00. 1179d-94

LEKARSKIE

PORADNIA WAD POSTAWY — gabinet prywatny lekarz chirurg RYSZARD TCHOROWSKI przyjmuje w czwartki godz. 17.00—18.00 w Szkole Podstawowej nr 7 — sala korekcji (obok sali gimnastycznej). 1107d-93
Pediatria Aniela Paradowska — wizyty domowe, zgłoszenia: tel. 70-40-86 po godz. 15.00. 929d-93
Gabinet ginekologiczny, ul. Kopernika 11 — poniedziałek i czwartek od godz.

16.30—17.30. Ginekolog-położnik Mirosława CIESLAK, tel. 70-42-56. 912d-93
Adam Szczepański — lekarz specjalista ginekolog przyjmuje: poniedziałki, środy i piątki od godz. 16.00, ul. Armii Krajowej 11g, tel. 70-28-81. 450d-93
Elektropunktura, masaże, gimnastyka. Gabinet Fizjoterapii — mgr Marianna Bialek, ul. Rapackiego 9 (budynek POM-u), tel. 70-39-03, poniedziałki, środy, piątki od godz. 15 do 18, wtorki i czwartki od godz. 8.00 do 11.00. 1126d-94
Pediatria Jadwiga Woźny — wizyty domowe. Zgłoszenia codziennie 70-84-21. 1147d-94

Gabinet okulisty — lek. okulista KRZYSZTOF GOSCIŃSKI, Al. Dębowa 8, wtorek, czwartek godz. 16.30—18.00, środa godz. 15.30—17.00. Tel. domowy 70-48-15. 1172d-94

Gabinet neurologiczny — lek. neurolog MARIA KORYS, Al. Dębowa 8, wtorek, czwartek od godz. 17.00, tel. domowy 70-17-13. 1171d-94

Gabinet ginekologiczny — specjalista ginekolog — położnik — cytolog JERZY KORYS, Al. Dębowa 8, poniedziałek, środa, piątek od godz. 17.00, sobota od godz. 10.00. Tel. domowy 70-17-13. 1170d-94

MOTORYZACYJNE

Kupię Volkswagena Garbusa — na chodzie. Wiadomość w redakcji „Gazety Jaworskiej”.
Sprzedam tanio samochód Fiat „Panda” na części. Wiadomość: tel. 70-35-73. 1174d-94

Sprzedam części obładowania do samochodów: Opel i Volkswagen (drzwi, błotniki, maski). Wiadomość: Piotrowice 68, tel. 70-63-80. 1163d-94

Sprzedam Opla Kadeta, rok prod. 89, cena 125 mln zł. Wiadomość: Piotrowice 68, tel. 70-63-80. 1162d-94

Sprzedam Zuka po remoncie. Wiadomość: tel. 70-45-85, po godz. 19.00. 1184d-94

Sprzedam Fiata 125p (1500), stan dobry. Cena 8 mln zł. Wiadomość: Piotrowice 10. 1181d-94

Pilnie sprzedam Cinquecento. Wiadomość: tel. 70-50-85. 1186d-94

SPRZĘT ROLNICZY

Sprzedam kombajn buraczany marki „Schmocer”, cena 35 mln. Wiadomość: Piotrowice 68, tel. 70-63-80. 1161d-94

GABINET REUMATOLOGICZNO-INTERNISTYCZNY

Jawor, ul. Norwida 9, tel. 70-47-78, przyjmuje lek.
GENOWEFA IRZYKOWICZ
specjalista reumatolog, internista, w środy i piątki od 16.00—17.00
526r-94

BISO

59-422 Piotrowice 173

(z Jawora wyjazd w kier. Złotoryi) tel. i fax 70-27-83 — tel. 70-62-95
CZYNNE w godz. od 8.00 do 16.00
w soboty pracujące od 8.00 do 12.00
Punkt fabryczny nawozów azotowych i fosforowych oraz materiały budowlane
532r-94

UWAGA POSIADACZE ANTEN ZBIORCZYCH

„5” Wrocław — 1,4 mln zł za podłączenie budynku.
Z.I.E. „TELSAT”
Jawor, ul. Wrocławskiej 26
tel. 70-34-36

Nowo otwarta HURTOWNIA ZABAWEK

ul. Kościuszki 13 (dawna Diora)
ZAPRASZA NA ZAKUPY oferując:
zabawki krajowe i z importu
papier pakowy, śniadaniowy
torebki papierowe i foliowe
reklamówki
papier toaletowy i wiele innych artykułów
396r-93

Członkowie Zarządu Przedsiębiorstwa Usługowo-Produkcyjnego i Handlowego „COM-D” — spółka z o.o., przyjmują interesantów w każdej sprawie w poniedziałki, w godzinach od 10.00 do 16.00.

GEODETA ŚWIADCZY USŁUGI:

- wytyczenie i pomiary powykonawcze (inventaryzacyjne) budynków i innych budowli oraz urządzeń uzbrojenia podziemnego,
- podziały i wskazania granic nieruchomości,
- pomiary sytuacyjno-wysokościowe (mapa zasadnicza),
- inne pomiary i prace geodezyjno-kartograficzne,
- reprodukcje na papierze ozalidowym i folii diazo (format do A1 — projekty i inne matryce przezroczyste).

ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH — „NOVIEL”

KRZYSZTOF NOWAK i EUGENIUSZ WIELICZKO s.c.
59-400 Jawor, ul. Zamkowa 1 telefon 70-32-80
58-150 Strzegom, Rynek 38, III p. telefon 55-22-60

2r-93

KANCELARIA PRAWNA

mgr ANDRZEJ REJMAN
radca prawny
ulica Poniatowskiego 15 m. 4
59-400 Jawor
Telefon 70-27-93
(automatyczna sekretarka)
CZYNNA CODZIENNIE W GODZ.
11.00—17.00
382r-93

— ALARMY —

MONTAŻ WE WSZYSTKICH TYPACH OBIEKTÓW

TANIO, SOLIDNIE

ZIE „TELSAT”, Jawor, ul. Wrocławskiej 26, tel. 70-20-45 do godziny 15.00, tel./fax 70-34-36 po godzinie 16.00
335r-93

MAGIEL

Zamek Piastowski (po prawej stronie wejścia do Zamku) oferuje swoje usługi.
Zapraszamy codziennie w godz. 10—19. Możliwość negocjacji cen za usługę, stosownie do ilości bielizny do wymaglowania.

P.U.H.

„ROLTEX”

Magazyn Snovidza 111
Tel. 70-83-76

Prowadzi sprzedaż:
nawozy (ceny fabryczne)
węgiel, pasze
środki ochrony roślin
oraz skupuje złom
Przyjmujemy zamówienia telefonicznie. Załadunek mechaniczny i transport przy większych ilościach bezpłatny.
Prowadzimy skup pszenicy za gotówkę, i za nawozy.
Magazyn czynny: 8.00—16.00
soboty 8.00—12.00
446r-93

TELE VIDEO SERWIS

Jawor, ul. Kościuszki 13,
tel. 70-26-74

Przestrzajanie TV w systemie PAL w domu klienta.
534r-94

BISO

Oferuje do sprzedaży PISKLETA:
Kurki nioski:
Astra S (czerwone)
Gold Line (czerwone)
Ogólnoużytkowe (krzyżówki):
Astra W (jarzębiatka)
Leghorn (biała)
Nera (czarna)
Brojlery, kaczki i gąski.
Zamówienia składać: 59-422 Piotrowice 173
(z Jawora wyjazd w kier. Złotoryi), tel. i fax 70-27-83 — tel. 70-62-95
CZYNNE w godz. od 8.00 do 16.00
w soboty pracujące od 8.00 do 12.00.
533r-94

BILARD-CAFE-CLUB

W KINIE „JUBILAT”

zaprasza codziennie w godz. 18.00—24.00

Możliwość wynajęcia klubu na imprezy towarzyskie!

343r-93

P.H.U. KOL — MAN — TECH

Jawor, ul. Wrocławskiej 26 (biurowiec FAWEMU), tel. 70-20-45 wew. 208, od godz. 7.30 do 15.30,

oferuje w ciągłej sprzedaży:

- * NARZĘDZIA
 - * ELEKTRODY — DRUT SPALNICZY
 - * MATERIAŁY SCIERNIE
 - * PIŁY — FREZY
 - * WIERTŁA — PŁYTKI WIDIOWE
 - * NARZYNKI — GWINTOWNIKI
- Na zamówienie:
* LINY I ZAWIESIA STAŁOWE
* ARMATURE PRZEMYSŁOWĄ
* INNE
JESTEŚMY PŁATNIKAMI VAT
435r-93

ANTENY TELEWIZYJNE

DO ODBIORU I, II programu TVP I, II Czechoy, 3-ch programów niemieckich oraz programu „5” TV WROCLAW
Z.I.E. „TELSAT”
Jawor, ul. Wrocławskiej 26
tel. 70-34-36

ANTENY SATELITARNE

- ⊖ najtaniej (od 3,5 mln zł)
- ⊖ najdrożej (do 28 mln zł)
- ⊖ największy wybór (25 typów)
- ⊖ zapewniony serwis gwarancyjny i pogwarancyjny (autoryzacja SA „DIORA”)
- ⊖ malowane czasy (pejzaże, portrety, science fiction...
Z.I.E. „TELSAT”
Jawor, ul. Wrocławskiej 26
tel. 70-34-36

LECZNICA ZWIERZĄT s.c.

T. POLAK — J. GRENIUCH
Jawor, ul. Wrocławskiej 21
TEL. 70-64-33
Czynna całą dobę.
476r-93

KANCELARIA PRAWA GOSPODARCZEGO

— podatki, koszty, cła
— księgi przychodów i rozchodów
— księgi handlowe i sporządzanie bilansu
— zakładanie spółek i sporządzanie biznes-planu

Barbara Piotrkowska

(radca prawny)
Jawor, ul. Rapackiego 9
(biurowiec b. POM-u), tel. 70-28-52
355r-93

Wypożyczalnia kaset video „LALKA”
os. ks. Bolka I,
ul. Broniewskiego 13,
czynne: w poniedziałki — soboty w godz. 16.00—19.00.
540r-94

PRYWATNE GABINETY LEKARSKIE

PRZY UL. RAPACKIEGO 9 (biurowiec b. POM-u), tel. 70-28-52

- PEDIATRYCZNY**
— specjalista chorób dziecięcych MAŁGORZATA DĄBROWSKA (tel. dom. 70-44-43) przyjmuje: wtorki i piątki w godz. 16-18
- CHIRURGICZNY**
— specjalista chirurg TADEUSZ ZIELIŃSKI (tel. dom. 70-44-22) przyjmuje: poniedziałki i środy w godz. 16.00-17.30
— specjalista chirurg ARKADIUSZ SPILAREWICZ przyjmuje: wtorki i piątki w godz. 16.00-17.30
- LABORATORIUM ANALIZ MEDYCZNYCH**
— mgr biologii ELŻBIETA KEPER-ZIELIŃSKA przyjmuje codziennie oprócz sobót od 9 do 11 i od 16 do 18
- INTERNISTYCZNY**
— lekarz chorób wewnętrznych JOANNA MADEJCZYK-BIAŁOWAŚ przyjmuje we wtorki i czwartki w godz. 16.30-17.30

169r-93

PRZEDSIĘBIOSTWO HANDLOWO-USŁUGOWO-PRODUKCYJNE

AGRO-B

59-244 WĄDROŻE WIELKIE, tel. 874-455, woj. legnickie

Wyłączny dystrybutor maszyn PPH „ŻUKOWO”
na Dolny Śląsk

DEALER:

- FMR „Agromet - Pilmet” Wrocław
- FMR „Agromet - Pionier” Strzelce Op.
- Spółki „Rolmasz” Kutno
- Spółki „Pronar” Narew

OFERUJE PO CENACH FABRYCZNYCH:

- * Rozdrabniacze słomy do kombajnów Z 056 i Z 058
- * Głębosze 1,2 i 3 grzędziowe
- * Zestawy uprawne RKW-3W, RPS-5, RKT-3
- * Opryskiwacze ciągnikowe zawieszane i przyczepiane
- * Części zamienne do w/w maszyn
- * Siewniki zbożowe o szer. roboczej 2,7 m; 3 m; 4 m.
- * Rozsiewacze nawozów „KOS”
- * Mieszarko - rozdrabniacze
- * Ciągniki MTZ 80 i MTZ 82
- * Sadzarki do ziemniaków
- * Kombajny i kopaczki do zbioru ziemniaków
- * Zaprawiarki do ziarna
- * Środki ochrony roślin
- * Nasiona, Nawozy

Ciągniki i maszyny za gotówkę i na dogodne raty.

OŚRODEK KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO

Jawor, ul. Kolejowa 12, tel. 70-26-54,

oferuje w styczniu kursy:

- * spawania w osłonie CO² + argon, samochodowy kat. B (stacjonarne i eksternistyczne),
 - * doskonalenia techniki jazdy,
 - * nowe przepisy drogowe,
 - * ogólnobudowlany: murarz, tynkarz, malarz,
 - * bhp i p. poż.,
 - * kursy zleczone przez zakład pracy.
- Istnieje możliwość rozłożenia należności za kurs na raty. Ceny z 1993 r.
Wszystkim Czytelnikom „GJ” życzymy wszelkiej pomyślności w Nowym Roku.

519r-93

Przedsiębiorstwo Usługowo-Produkcyjne i Handlowe „COM-D” Spółka z o.o. w Jaworze ul. Paniatowskiego 25

wykonuje następujące usługi:

I. ROBOTY STOLARSKO-CIESIELSKIE:

- stolarka typowa okienna skrzynkowa i krosnowa oszklona, oraz na osobiste zamówienie,
- stolarka drzwiowa płycinowa typowa oraz na zamówienie,
- elementy schodów i stopnice schodowe, podstopnice schodowe, deski podłogowe, poręcze i tralki,
- balustrady balkonowe i tarasowe,
- podokienniki drewniane,
- regały drewniane i półki,
- deski podłogowe, listwy przyściennne, ćwierćwałki, opaski drzwiowe, oraz boazeria wraz z listwami i kątownikami wykończeniowymi,
- montaż ścian działowych drewnianych i ażurowych obitych płytą wiórową lub pilśniową twardą,
- szklenie ram drewnianych zdejmowanych,
- oraz inne roboty zleczone na indywidualne życzenie zamawiającego.

Zamówienia na w/w usługi i wszelkich informacji udziela Wydział Produkcji i Usług — STOLARNIA ul. Paniatowskiego 14 Pan Andrzej Mróz tel. 70-30-42 wewn. 121.

II. ROBOTY LASTRYKARSKO-KAMIENIARSKO-BETONIARSKIE.

- ekspresowe wykonywanie nagrobków lastrykowo-granitowych pojedynczych i podwójnych,
- przygrobowe płytki lastrykowe, granitowe oraz mieszane (wzory na osobiste zamówienie),
- ławki siedzeniowe przygrobowe, parkowe i ogrodowe z lastryka (drewniane),
- gazony na kiwały prostokątne i kwadratowe,
- wykonanie płyt napisowych z granitu białego i czarnego szwedzkiego typu „labradyt” i „Gabro”,
- budowa grobowców pojedynczych i wielorodzinnych z bloczków betonowych i cegły z otynkowaniem i białkowaniem,
- obsypywanie grobów grysem marmurowym „biała marianna” i granitowym szarym,
- wykonanie i ustawienie płotków drewnianych na groby,
- inne wyroby lastrykarsko-kamieniarsko-betoniarskie na indywidualne życzenie zamawiającego.

Zamówienia na w/w usługi i wszelkich informacji udziela Wydział Produkcji tel. 70-30-41 wewn. 105.

529r-94

NOWO OTWARTY SKLEP

„TRZY KORONY”

— PIWO I NAPOJE —

ul. CHROBREGO 31 (wejście od ul. Krótkiej)

ZAPRASZA

od godz. 10.00 do godz. 18.00, w SOBOTY od 10.00 do 14.00

Polecamy między innymi: 90 rodzajów PIWA krajowego i zagranicznego; 30 rodzajów NAPOJÓW.
TAKIEGO WYBORU W TAKICH CENACH NIGDZIE NIE ZNAJDZIECIE.

SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA LOKATORSKO - WŁASNOŚCIOWA

W JAWORZE

o f e r u j e:

do przydziału mieszkanie własnościowe kat. M-3 (2-pokoje) o pow. użytkowej 47, 10 m².

Wartość wkładu budowlanego — 193.110.000, - zł.

Bliższych informacji udzielamy w biurze Spółdzielni, Dział Inwestycji i Obrotu Mieszkaniem (telefon 70-20-78 wew. 206 lub 208).

524r-94

Biuro Rachunkowe „AKTYWA” s.c.

Jawor, ul. Rapackiego 19E/3 Ip., tel. 70-43-82

PRZYJMUJE OD NOWEGO ROKU:

- * prowadzenie ksiąg wraz z rozliczeniem z Urzędem Skarbowym i ZUS oraz doradztwem ekonomicznym.

OBSŁUGUJEMY:

- ❖ wszystkie podmioty gospodarcze
- ❖ wszystkie rodzaje działalności
- ❖ możliwość świadczenia usług u zleceniodawcy.

Biuro czynne codziennie w godz. 10.00 — 18.00.

521r-93

HURTOWNIA JAMA s.c.

PIWO i NAPOJE — największa oferta

ul. Bagienna 1, LEGNICA, tel./fax 219-09, tel. 280-25 wew. 45

Proponujemy piwo krajowe i importowane, wody mineralne, napoje gazowe.

W stałej sprzedaży piwo z browarów:

Zywiec, Okocim, Leżajsk, Warka, Koszalin, Elbląg, Wrocław, Poznań, Głubczyce, Lwówek Śląski, Swiebodzice, Namysłów, Zielona Góra.

ZAMÓWIENIA CAŁĄ DOBĘ

tel. 219-09

Hurtownia czynna w godz. 8.00 — 16.00.

Towar dostarczamy własnym transportem.

Wysokie upusty cenowe dla hurtowni.

UWAGA!!! towar bezpośrednio od producenta, najniższe marże.

544r-94

BANK CUKROWNICTWA

„CUKROBANK” SA

we Wrocławiu

VI Oddział JAWOR, Rynek 4

tel. 70-51-53, fax 70-51-52

zaprasza do krzystania z usług w zakresie:

- * prowadzenie rachunków bieżących i pomocniczych jednostek gospodarczych,
- * dokonywanie rozliczeń pieniężnych w formie gotówkowej i bezgotówkowej, klientów posiadających rachunki bankowe,
- * prowadzenie rachunków lokat terminowych,
- * kredytowanie działalności podmiotów gospodarczych (kredyty obrotowe, inwestycyjne, celowe dla rolnictwa, dyskonto weksli),
- * kredytowanie potrzeb konsumpcyjnych ludności (kredyty gotówkowe, na zakup towarów w sprzedaży ratalnej, kredyty na zakup będących w publicznym obrocie papierów wartościowych, kredyty na prywatyzację przedsiębiorstw),
- * udzielanie poręczeń i gwarancji,
- * udział w prywatyzacji przedsiębiorstw.

— ZAPRASZAMY —

codziennie w godz. 8.15 — 16.00, w soboty pracujące 8.15 — 13.00

Zapewniamy fachową i miłą obsługę.

542r-94

Zdrowia, miłości na dalszej drodze
życia z okazji

życia z okazji

SREBRNEGO WESELA

Kochanym Rodzicom

KRYSTYŃIE i STANISŁAWOWI

KIEWRA

życzą

Dzieci

545r-94

Kochanym Rodzicom

Elżbiecie i Stanisławowi

SIENDZIELORZ

z okazji

25-LECIA ŚLUBU

wielu lat w szczęściu i zdrowiu

życzą kochający

Synowie, Synowa, Wnuczki

i PREZES

539r-94

BAR — PENJONAT

☐ pokoje do wynajęcia

☐ pełne wyżywienie

Myślubórz 8a,

59-422 Piotrowice,

Józef Krzysztof KUMIK

tel. 70-88-27

543r-94

Kupię jęczmień, pszenżyto, żyto.

Adam Kasprzyk, Jugowa 56,

tel. 074-586-270,

lub w Jaworze tel. 70-41-59 wieczorem.

541r-94

CZWARTEK — 13 stycznia

PROGRAM I

6.00 Kawa czy herbata?
 9.00 Wiadomości
 9.10 Program dnia
 9.15 Mama i ja
 9.30 Domowe przedszkole
 9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
 10.05 „Policjanci z Miami” (16) - ser. pr. USA
 10.55 Muzyczna Jedynka
 11.00 Kwadrans na kawę
 11.15 Videofashion
 11.40 Smoczek czy grzechotka?
 12.00 Wiadomości
 12.10 Program dnia
 12.15 Magazyn notowań
 12.45 „Raj” - mag. młodzieżowy
 13.30-15.55 Telewizja Edukacyjna
 15.55 Program dnia
 16.05 „Raj” - mag. młodzieżowy
 16.50 Muzyczna Jedynka
 17.00 Teleexpress
 17.20 Miliard w rozumie
 17.45 Antena
 18.05 „Energetyczna alternatywa” (2) - ser. dok.
 18.30 Znaki czasu
 19.00 Trele-dysk
 19.10 Wieczorynka
 19.30 Wiadomości
 20.00 Bilans
 20.20 „Policjanci z Miami” (16) - ser. pr. USA
 21.15 Tylko w Jedyńce
 22.00 Country Ameryka
 22.25 Pegaz
 23.00 Wiadomości gospodarcze
 23.20 Gorąca linia
 23.30 Muzyczna Jedynka
 23.35 „Ognista krew” (1) - ser. dok.
 0.25 To lubię
 1.25 Jazz Jamboree '88
 1.50 Zakończenie programu

PROGRAM II

7.30 Panorama
 7.35 Przeboje Dwójki
 8.05 Program lokalny
 8.35 „Zukosoczek” (2) - ser. anim.
 9.00 Studio Dwójki
 9.15 „Pokolenia” (466) - ser. prod. USA
 9.40 Świat kobiet
 10.05 Wild America
 10.30 Film w wersji oryginalnej (franc.)
 11.00 Panorama
 11.05 „Antonin Słomiński” (powt.)
 12.00 „Zbrodnia na Kolymie” (2) - film dok.
 13.00 Panorama
 13.05 „Człowiek, który czynił cuda” - film fab. prod. ang.
 14.25 Genialna epoka - pokolenie '68 (powt.)
 14.50 „Czarne kamienie” - koncert
 15.30 Powitanie
 15.35 „Zukosoczek (2) - ser. anim.
 16.00 Panorama
 16.05 Sport
 16.35 Multihobby
 16.55 „Można i warto”
 17.30 „Pokolenia” (466) - ser. prod. USA
 17.50 Reportaż
 18.00 Panorama
 18.03 Program lokalny
 18.35 Kolo fortuny
 19.05 „Historia pana Tadeusza” (11. 12-ost.)
 19.30 „Zawód - amator” - film dok.
 20.00 „Wielka Orkiestra Polskiego Radia i Telewizji zaprasza
 21.00 Panorama
 21.30 Sport
 21.40 „Przed Jaltą - po Jalcie” - film dok.
 22.00 Film fabularny
 24.00 Panorama
 0.05 Program artystyczny
 1.30 Zakończenie programu

PIĄTEK — 14 stycznia

PROGRAM I

6.00 Kawa czy herbata?
 9.00 Wiadomości
 9.10 Program dnia
 9.15 Mama i ja
 9.30 Domowe przedszkole
 10.00 „Stracone złudzenia” (1) - film fab. prod. francuskiej
 11.30 Muzyczna Jedynka
 11.35 „Z pamiętnika ochmistrza” - rep.
 12.00 Wiadomości
 12.10 Program dnia
 12.15 Magazyn notowań
 12.45 „Ciuchcia”
 13.30-15.55 Telewizja Edukacyjna
 15.55 Program dnia
 16.05 „Ciuchcia”
 16.50 Muzyczna Jedynka
 17.00 Teleexpress
 17.20 Test
 17.40 „Tata, a Marcin powiedział”
 18.00 Randka w ciemno
 18.45 W kraju Zulu Gula
 19.00 Wieczorynka
 19.30 Wiadomości
 20.15 Piątek z „2
 20.15 „Slap shot” - film fab. prod. USA
 22.30 Boskie i cesarskie
 23.00 Wiadomości
 23.15 Gorąca linia
 23.25 Muzyczna Jedynka
 23.30 „Główny podejrzany” - ser. krym. prod. angielskiej
 1.15 Neil Sedaka - koncert
 1.50 Zakończenie programu

PROGRAM II

7.30 Panorama
 7.35 Przeboje Dwójki
 8.05 Program lokalny
 8.35 „Batman” - ser. anim.
 9.00 Studio Dwójki
 9.10 Muzea Austrii
 9.40 Świat kobiet
 10.05 Osterreichbild am sonntag
 10.25 „Ulica Sezamkowa”
 11.00 Panorama
 11.05 Studio Dwójki
 11.10 Seans filmowy (2) - powt.
 11.40 Róba, co chceta
 12.00 Festiwal kultury Ukraińskiej
 13.00 Panorama
 13.05 „Przystanek Alaski” (27) - ser. prod. USA
 13.50 „Ballada o drodze” (powt.)
 14.30 „Szepek w Gdańsku”
 15.00 „Zawód - amator” (1) - film dok.
 15.30 Powitanie
 15.35 „Batman” - ser. anim.
 16.00 Panorama
 16.05 Klub Yuppies?
 16.30 „Płonące serca” (15) - ser. prod. franc.
 17.20 „Lalamido, czyli porykiwania szarpidru-tów”
 17.45 „Welcome to America”
 18.00 Panorama
 18.03-21.00 Programy regionalne
 21.00 Panorama
 21.30 Sport
 21.40 „Za chwilę dalszy ciąg programu”
 22.25 „Przystanek Alaski” (27) - ser. prod. USA
 23.10 Teatr sensacji - Jerzy Janicki „Umarłem aby żyć” (1)
 0.35 Publicystyka kulturalna
 1.00 „Płonące serca” (15) - ser. prod. franc.
 1.45 Zakończenie programu

Program telewizyjny



SOBOTA — 15 stycznia

PROGRAM I

7.00 Rondo
 7.20 Rynek - agro
 7.45 Z Polski
 8.05 Dom otwarty
 8.25 Wszystko o działce
 8.50 Program dnia
 9.00 Wiadomości
 9.10 Ziarno
 9.35 5-10-15
 11.00 „Na szlaku przygody” (11) - ser. dok.
 11.50 Ludzie i zdarzenia
 12.00 Wiadomości
 12.10 Pół godziny dla rodziny
 12.40 Drogi do boga
 13.20 Studio sport
 14.00 Walt Disney przedstawia
 15.15 Zimowe MTV
 15.45 „Glen Miller - muzyczny bohater Ameryki” - film biograficzny
 16.45 Zaproszenie do teatru telewizji
 17.00 Teleexpress
 17.40 Turniej tańca
 18.10 „Dzień za dniem” (26) - ser. prod. USA
 19.00 Małe wiadomości DD
 19.10 Wieczorynka
 19.30 Wiadomości
 20.00 Polskie ZOO
 20.30 „Każdy sposób dobry” - komedia prod. USA
 22.30 Wiadomości
 22.40 Kariery, bariery
 23.55 Sportowa sobota
 0.05 „Sinobrody” - film fab. prod. USA
 2.05 „Maldonne” - film fab. prod. franc.
 3.35 Zakończenie programu

PROGRAM II

7.30 Panorama
 7.35 „Azymut”
 8.00 „Ulica Sezamkowa”
 9.00 Tacy sami
 9.20 Nauka języka migowego
 9.25 Powitanie
 9.35 „Wawel” (5)
 10.10 Klasztory Polskie
 10.40 Róba, co chceta
 11.00 Leonard Bernstein
 12.00 „Morderca zostawia ślad” - film prod. polskiej
 13.35 My i nasz dom
 14.00 „Niepokoję końca 1000-lecia”
 14.30 Studio Sport
 15.20 Halo Dwójka
 15.35 Zwierzęta świata
 15.55 LOTTO
 16.00 Panorama
 16.05 Do trzech razy sztuka
 16.30 Genialna epoka
 16.55 Program dnia
 17.05 „Czterdziestolatek - 20 lat później” (8) - serial TP
 18.00 Panorama
 18.03 Program lokalny
 18.30 „Gra” - teleturniej
 19.00 „Wilki” - koncert
 19.40 „Artyści - galerie”
 20.10 Rzeczpospolita Druga i Pół
 21.00 Panorama
 21.25 Słowo na niedzielę
 21.30 Rzeczpospolita Druga i Pół
 22.25 „Złamana strzala” - western prod. USA
 24.00 Panorama
 0.05 Zabawa w dwójce
 3.35 Zakończenie programu

NIEDZIELA — 16 stycznia

PROGRAM I

7.00 Rolnictwo na świecie
 7.15 Przystanki codzienności
 7.35 Tydzień
 8.30 Notowania
 8.55 Program dnia
 9.00 „Zamek Eureki” - ser. prod. USA
 9.25 Teleranek
 9.55 „Tut turu” - quiz muz. dla dzieci
 10.05 „Domek na prerii” - film prod. USA
 11.00 „Dinozaury” (2) - ser. dok.
 12.00 Telewizyjny koncert życzeń
 12.30 Teatr dla dzieci
 13.10 Z kamerą wśród zwierząt
 13.35 W starym kinie
 15.10 Reportaż
 15.30 Krótkie śpięcia
 16.00 Pieprz i wanilia
 16.40 Antena
 17.00 Teleexpress
 17.30 „Dynastia Colbych” (3) - ser. prod. USA
 18.20 7 dni - świat
 19.00 Wieczorynka
 19.30 Wiadomości
 20.15 „Malibu road 2000” (3) - ser. prod. USA
 21.15 Sportowa niedziela
 22.05 Szalenie arystokratyczne spotkanie z balladą (1)
 22.50 „Peer Gynt”
 23.30 „Marzenie” - film fab. prod. holend.
 1.00 Program muzyczny
 1.50 Zakończenie programu

PROGRAM II

7.30 Echa tygodnia
 8.00 „Piotrusz Pan i piraci” - ser. anim.
 8.25 Film dla niesłyszących: „Malibu road 2000” (3) - ser. prod. USA

9.15 Powitanie
 9.30 Program lokalny
 10.30 Kant gigant
 11.00 Godzina z Hanna Barbera
 12.00 „Złodziej królewski” - film fab. USA
 13.20 Zagubiona dusza - film dok.
 14.00 Program folklorystyczny
 14.30 Podróże w czasie i przestrzeni
 15.20 Halo Dwójka
 15.30 „Wow” (2) - ser. prod. pol.-niem.
 16.00 Panorama
 16.35 „Dzieciaki, kłopoty i my” - ser. kom. prod. USA
 17.00 Halo Dwójka
 17.15 Wydarzenie tygodnia
 17.45 Chimera
 18.15 Halo Dwójka
 18.25 „Gra” - teleturniej
 19.00 „Zapięty na ostatni guzik, czyli mężczyzna ubrany” (1) - program rozrywkowy
 19.20 Stephane Grappelli - koncert
 20.00 „A kuku, panie Kruku” (16) - film anim.
 20.10 Linia specjalna
 21.00 Panorama
 21.30 „Zapięty na ostatni guzik, czyli mężczyzna ubrany” - program rozrywkowy
 22.05 „Ojcowie i synowie” (3) - ser. prod. niemieckiej
 23.05 Benefis Olgierda Łukaszczyka
 24.00 Panorama
 0.30 Candy Dulfer - koncert
 1.30 Zakończenie programu

PONIEDZIAŁEK — 17 stycznia

PROGRAM I

6.00 Kawa czy herbata?
 9.00 Wiadomości
 9.10 Program dnia
 9.15 Mama i ja
 9.30 Domowe przedszkole
 9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
 10.55 Muzyczna Jedynka
 11.00 Przyjemne z pożytecznym
 11.20 Gratowanie na ekranie
 11.40 Szkoła dla rodziców
 12.00 Wiadomości
 12.10 Program dnia
 12.15 „Family album” (15)
 12.40 „Muzzy in Gondoland” (15)
 12.45 Luz
 13.30-15.55 Telewizja Edukacyjna
 15.55 Program dnia
 16.05 Luz
 16.50 Muzyczna Jedynka
 17.00 Teleexpress
 17.20 Kwant
 17.40 Prawnik domowy
 18.05 „A teraz Frannie” (3) - ser. prod. USA
 18.30 Ilustrowany miesięcznik literacki
 19.00 Wieczorynka
 19.30 Wiadomości
 20.00 Prosto z Belwederu
 20.20 Teatr tv - Ewa Pokas „Fuga”
 21.55 Zaproszenie do teatru telewizji - „Dzieci słońca”
 22.10 Miniatury
 22.15 Reportaż
 22.40 Leksykon Polskiej muzyki rozrywkowej
 23.00 Wiadomości
 23.15 Gorąca linia
 23.25 Muzyczna Jedynka
 23.45 „Życie na sprzedaż” (ode. 7) - ser. prod. włoskiej
 1.10 Przeboje Bogusława Kaczyńskiego
 2.00 Zakończenie programu

PROGRAM II

7.30 Panorama
 7.35 Przeboje Dwójki
 8.05 Program lokalny
 8.35 „Przygody Alfreda Jonatana Kwaka” (37) - ser. anim.
 9.00 Studio Dwójki
 9.15 „Pokolenia” (467) - ser. prod. USA
 9.40 „Ona” - magazyn
 10.05 „Muzzy in Gondoland” (15)
 10.10 „Reporters” (15)
 10.20 „Muzzy comes back” (15)
 10.25 „Alles gute”
 11.00 Panorama
 11.05 Studio Dwójki
 11.10 7 dni Polskiego sportu
 12.00 „Thacher. Ostatnie dni” - film dok.
 13.00 Panorama
 13.05 „Czterdziestolatek - 20 lat później” (8) - film TP (powt.)
 14.00 Rzeczpospolita Druga i Pół
 15.00 Moje książki
 15.20 Powitanie
 15.35 „Przygody Alfreda Jonatana Kwaka” (37) - ser. anim.
 16.00 Panorama
 16.05 Studio sport
 16.15 Dedykacje
 16.40 Przegląd kronik filmowych
 17.15 Polska Kronika Filmowa
 17.30 „Pokolenia” (467) - ser. prod. USA
 18.00 Panorama
 18.03 Programy lokalne
 19.05 „Thacher. Ostatnie dni” - film dok.
 20.00 „Błyskawice” (21) - ser. prod. USA
 20.20 Auto
 21.00 Panorama
 21.30 Sport
 21.40 Reporterzy Dwójki przedstawiają
 22.00 „Kojak” - film krym. prod. USA

23.35 Znaki zapytania
 24.00 Panorama
 0.05 Noc i stres
 0.25 „Nokturn” - koncert
 1.00 „Błyskawice” (21) - ser. prod. USA
 1.20 Zakończenie programu

WTOREK — 18 stycznia

PROGRAM I

6.00 Kawa czy herbata?
 9.00 Wiadomości
 9.10 Program dnia
 9.15 Mama i ja
 9.30 Domowe przedszkole
 9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
 10.00 „Życie” (18) - ser. prod. jap.
 10.45 „Budowałem od dymu z komina”
 11.00 Gielda pracy, gielda szans
 11.20 Z wiara w nowe
 11.45 Uszyj to sama
 12.00 Wiadomości
 12.10 Program dnia
 12.15 Magazyn notowań
 12.45 Tik-tak
 13.30-15.55 Telewizja Edukacyjna
 15.55 Program dnia
 16.05 Tik-tak
 16.50 Muzyczna Jedynka
 17.00 Teleexpress
 17.40 Program rozrywkowy
 18.05 „Murphy Brown” (12) - ser. kom. USA
 18.30 Rewizja nadzwyczajna
 19.00 Wieczorynka
 19.30 Wiadomości
 20.00 Sejmograf
 20.25 „Crusoe” - film przygodowy prod. USA
 22.10 Listy o gospodarce
 22.40 Program rozrywkowy
 23.00 Wiadomości
 23.15 Gorąca linia
 23.25 Muzyczna Jedynka
 23.30 Niezwykłe biografie
 23.55 Po północy
 0.40 Siódemka w Jedyńce
 1.40 Zakończenie programu

PROGRAM II

7.30 Panorama
 7.35 Przeboje Dwójki
 8.05 Program lokalny
 8.35 „Annette” (38) - ser. anim.
 9.00 Studio Dwójki
 9.15 „Pokolenia” (468) - ser. prod. USA
 9.40 Świat kobiet
 10.05 Family album
 10.30 „The carsat crisis”
 10.45 „Starting business English”
 11.00 Panorama
 11.05 Studio Dwójki
 11.15 Animals
 11.45 Ojczyzna polszczyzna
 12.00 „Max Ernst” (2) - film dok.
 13.00 Panorama
 13.05 „Flip i Flap” - komedia prod. USA
 14.00 Linia specjalna (powt.)
 14.50 Znaki zapytania
 15.30 Powitanie
 15.35 „Annette” (38) - ser. anim.
 16.00 Panorama
 16.05 Sport
 16.15 Program publicystyczny
 16.45 Ojczyzna polszczyzna
 17.00 Zwierzęta w przysłowia
 17.10 Znaki czasu
 17.35 „Pokolenia” (468) - ser. prod. USA
 18.00 Panorama
 18.03 Program lokalny
 18.35 Kolo fortuny
 19.05 „Max Ernst” (2) - film dok.
 20.00 Studio teatralne Dwójki - Sławomir Mrozek „Karol”
 21.00 Panorama
 21.30 Sport
 21.40 Pogotowie ekologiczne Dwójki
 22.00 „Piec ostatnich dni” - film fab. pr. niem.
 24.00 Panorama
 0.05 „Wróg, wroga” (2) - ser. prod. wł.
 0.55 Zakończenie programu

ŚRODA — 19 stycznia

PROGRAM I

6.00 Kawa czy herbata?
 9.00 Wiadomości
 9.10 Program dnia
 9.15 Mama i ja
 9.30 Domowe przedszkole
 9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
 10.00 „Na wariackich papierach” (46) - ser. USA
 10.50 Taki jest świat
 11.15 Klub 21
 12.00 Wiadomości
 12.10 Program dnia
 12.15 Magazyn notowań
 12.45 Dla młodych widzów
 13.30-15.55 Telewizja Edukacyjna
 15.55 Program dnia
 16.05 Dla młodych widzów
 16.50 Muzyczna Jedynka
 17.00 Teleexpress
 17.20 Magazyn ekologiczny - Stop
 17.40 Co na to mama
 18.05 „Na wariackich papierach” (46) - ser. USA
 19.00 Wieczorynka
 19.30 Wiadomości
 20.15 Studio Sport
 22.10 Klub 21
 23.00 Wiadomości
 23.15 Gorąca linia
 23.25 Muzyczna Jedynka
 23.30 „O rany, nie się nie stało” - komedia prod. polskiej
 0.50 Czas na bezsenność
 1.50 Zakończenie programu

PROGRAM II

7.30 Panorama
 7.35 Przeboje Dwójki
 8.05 Program lokalny
 8.35 „Kacper i jego przyjaciele” (3) - ser.
 9.00 Studio Dwójki
 9.15 „Pokolenia” (469) - ser. prod. USA
 9.40 Świat kobiet
 10.05 „Muzzy in Gondoland”
 10.10 „The lost secret”
 10.25 „Muzzy comes back”
 10.30 „Bonjour, ça va?”
 11.00 Panorama
 11.05 Studio Dwójki
 11.15 Studio Sport
 12.00 „Trójkąt śmierci” - reportaż
 13.00 Panorama
 13.05 „Przez dziewięć mostów” - film prod. pol.
 14.00 Studio Sport
 14.50 Bez prądu: Closterkeller
 15.30 Powitanie
 15.35 „Kacper i jego przyjaciele” (3) - ser. anim.
 16.00 Panorama
 16.05 Magazyn przechodnia
 16.20 Zwierzęta wokół nas
 16.50 LOTTO
 17.05 Program publicystyczny
 17.30 „Pokolenia” (469) - ser. prod. USA
 18.00 Panorama
 18.35 Kolo fortuny
 19.05 „Zbrodnia na Kolymie” (3) - film dok.
 19.30 „Jaki kapital?”
 20.00 „Przez dziewięć mostów” - film. pol.
 21.00 Panorama
 21.30 Ekspres reporterów
 22.05 „Na antenie” - ser. prod. USA
 22.30 „Pęknięcie nadziei”
 23.10 „Era wodnika”
 23.40 „Podróż muzyczna”
 24.00 Panorama
 0.05 Art noc
 1.30 Zakończenie programu

O F E R T A

P.U.P. i H. „COM-D”, HURTOWNIA,

ul. Wrocławska 19, 59-400 JAWOR, tel. 70-30-45, 70-29-64,

prowadzi sprzedaż hurtową i detaliczną materiałów budowlanych:

- ❖ cegła pełna, dziurawka, klinkier, pustaki, beton komórkowy,
- ❖ cement 350 workowany i luzem,
- ❖ wapno hydratyzowane i lasowane, gips, kreda,
- ❖ rury instalacyjne i ocynk również łączniki do tych rur (kolanka),
- ❖ rury i kształtki kanalizacyjne PCV i żeliwne,
- ❖ płyty podłogowe wiórowe i pilśniowe,
- ❖ kafle piecowe, drzwiczki, glina, cegła szamotowa i płytki,
- ❖ kątowniki, blachy, dwuteowniki,
- ❖ tarcica obrzynana i nieobryznana różne grubości i klasy,
- ❖ farby olejne i emulsyjne,
- ❖ wykładziny podłogowe PCV, dużo wzorów — niska cena, oraz wiele innych towarów i materiałów niezbędnych przy budowie, modernizacji i remontcie domów i mieszkań.

Sprzedajemy węgiel i koks po konkurencyjnych cenach.

Zapraszamy codziennie od godz. 7.00 — 15.00

ŻYCZYMY UDANYCH ZAKUPÓW

OGŁOSZENIA parafialne

PARAFIA SW. MARCINA

Msze św. w niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma), 14.30, 17.30 (nieszpory), 18.00 W dni powszednie: msze św. 6.30, 7.00, 8.00.

Kancelaria parafialna przy kościele czynna jest w dni powszednie w godzinach 10.00—12.00 i 16.00—17.00.

PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO NA PRZYRZECZU

Msze św. w niedzielę: 7.00; 9.00 (dla młodzieży); 11.00 (szkolna); 12.00 (suma); 15.00 (dla najmłodszych); 18.00 (wieczorna).

W każdą drugą niedzielę miesiąca o godzinie 13.00 Msza św. z udzielaniem sakramentu chrztu św.

Msze św. w dni powszednie: 7.00 i 18.00. Kancelaria czynna we wtorki i czwartki w godz. 16.00—17.00, w soboty w godz. 9.00—10.00 i 16.00—17.00.

KOŚCIÓŁ SW. MAKSYMILIANA

Msze św. tylko w niedzielę: 8.00, 10.00.

PARAFIA EWANGELICKO-AUGSBURSKA

KOŚCIÓŁ POKOJU

KOŚCIÓŁ ZIELONOSWIĄTKOWY

Nabożeństwa: wtorki, godz. 17.00.

PARAFIA POD WEZWANIEM

SW. MARCINA

Wizyta duszpasterska — zwana kołędą od 12.01. do 15.01.94 r.

— 12.01.94 r. — ul. Chopina, Kościuszki, Parkowa, Młyńska, Szpitalna, Szkolna 1—6.

— 13.01.94 r. — ul. Staromiejska, Środkowa, Staszica, Strzegomska, Szkolna 7 — do końca.

— 14.04.94 r. — ul. Piłsudskiego, Piwna, Armii Krajowej.

— 15.01.94 r. — ul. Grunwaldzka. Sobota przed południem — Siekierzycy, Grzegorzów, Rybno, Dom Seniora.

PARAFIA POD WEZWANIEM

MIŁOSIERDZIA BOŻEGO W JAWORZE

Wizyta duszpasterska — zwana kołędą od 12.01. do 19.01.94 r.

— 12.01.94 r. — ul. Kazimierza Jagiellończyka 3a/9b, Sikorskiego 2a/2d.

— 13.01.94 r. — c.d. ul. Sikorskiego 4a/6c.

— 14.01.94 r. — c.d. ul. Sikorskiego 6d/12a.

— 15.01.94 r. — c.d. ul. Sikorskiego 12b/16, Widokowa, Zachodnia, Boczna — od godz. 9.00.

— 16.01.94 r. — ul. Starojaworska 2a/12a i 1a/13.

— 17.01.94 r. — c.d. ul. Starojaworskiej 14—40 i 15—19.

— 18.01.94 r. — c.d. ul. Starojaworskiej 42—74 i 21—27.

— 19.01.94 r. — c.d. ul. Starojaworskiej 76—100 i 29—75.



- Ewelina Justyna KALINOWSKA ur. 17.12.93 r., c. Krzysztofa i Krystyny
- Natalia Joanna SADO ur. 12.12.93 r., c. Tomasza i Marzeny
- Adrian Robert ZADROGA ur. 19.12.93 r., s. Roberta i Bożeny
- Wojciech RZASA ur. 18.12.93 r., s. Artura i Agnieszki
- Agnieszka Maria ZAJĄC ur. 17.12.93 r., c. Czesława i Haliny
- Alicja NIEMCZYK ur. 14.12.93 r., c. Władysława i Urszuli
- Dawid Adam LASON ur. 15.12.93 r., s. Romana i Bożeny
- Sylwia BOGDANSKA ur. 17.12.93 r., c. Tomasza i Moniki
- Dominika MOCZULSKA ur. 15.12.93 r., c. Stanisława i Wandy
- Żaneta Anna IGNATIUK ur. 19.12.93 r., c. Andrzeja i Wioletty
- Aleksandra Małgorzata KORYBSKA ur. 23.12.93 r., c. Pawła i Joanny
- Michał PRĘDKIEWICZ ur. 19.12.93 r., s. Zbigniewa i Małgorzaty
- Patryk Tomasz IGNARSKI ur. 21.12.93 r., s. Tomasza i Edyty
- Patryk OLEJNIK ur. 27.12.93 r., s. Henryka i Grażyny
- Mateusz Słowomir MAKUCH ur. 21.12.93 r., s. Sławomira i Beaty
- Estera Elżbieta SKUZA ur. 28.12.93 r., c. Antoniego i Stanisławy
- Jakub Marcin WOJCIECHOWSKI ur. 30.12.93 r., s. Jana i Dantuy
- Barbara Katarzyna SZCZYPIOR ur. 30.12.93 r., c. Andrzeja i Bronisławy
- Mateusz GRECHOWICZ ur. 28.12.93 r., s. Edwarda i Elżbiety
- Marcin Michał PTAK ur. 27.12.93 r., s. Mirosława i Beaty
- Łukasz ZARZYCKI ur. 02.01.94 r., s. Grzegorza i Danuty

Z DOBROMIERZA

Zapisy na kurczaki w Dzierzkowie prowadzi p. Błaszczak. Wpłata za 1 kurczaka wynosi 2 tys. zł. Pierwszy wyląg po 25 stycznia br., kurczaki 6-tygodniowe będą w marcu br.

Dojazd do sklepu w Borowie (naprzeciw kamieniołomów) jest w oplakany stan, podobnie jak droga do Kostrzy. Nowi właściciele kamieniołomów w Borowie oraz firmy „Skalniak” mogliby się domówić i ponaprawiać te drogi, choćby wyrównać wyboje odpadami swoich produktów.

Napisaliśmy w poprzednim numerze o niesolidnym rzemieślniku, który w kilku miejscach na terenie gminy Dobromierz wykonywał instalacje wodno-kanalizacyjne. Po zasygnalizowaniu takiej fuzzerki w świetlicy wiejskiej w Gniewkowie otrzymałmy telefonicznie informację, że nie jest to jedyna wpadka tego „fachowca”. Podobne są w sali wiejskiej w Kłaczynie, w barakach w Dzierzkowie, o innych nie wspominając.

Interesującego podziału dokonano w budynku, w którym mieści się wiejska świetlica w Roztoce — granica przebiega dosłownie przez środek sali! Trudno jest więc ustalić, jak należy z pomieszczenia tego korzystać, i kto ma je remontować. Dlatego też roboty remontowe zostały tu wstrzymane.

Przykościelny chór mieszany w Roztoce skupia 30 mieszkańców Roztoki, a prowadzi go znany muzyk i organista zarazem, p. Maciej Wołujewicz. Jak nas poinformowano, mieszkańcy okolicznych wiosek niejednokrotnie wybierają się na mszę do Roztoki, aby przy okazji posłuchać pięknego śpiewu i gry organisty.

Udał się bal sylwestrowy w Dobromierzu, choć nasi obserwatorzy zauważyli na nim z gminnych notabli jedynie lekarza wiejskiego ośrodka zdrowia, dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury serwującego znakomicie przyrządzony bigos, oraz młodego nauczyciela p. Piotra, który szalał po sali z aparatem fotograficznym. Nie zauważyliśmy na sali włodarzy gminy i sołtysów okolicznych wsi.

Ze źródeł zazwyczaj dobrze poinformowanych dowiedzieliśmy się, że znany muzyk z Roztoki, p. Kostek, spędził ostatnie dni świąteczne „U Karola” (łącznie z pasterką).

Rozwija się działalność Gminnego Ogniska Muzycznego w Dobromierzu. Zajęcia prowadzone w ognisku przez p. Macieja Wołujewicza cieszą się dużym powodzeniem, a do wyróżniających się uczniów zaliczyć należy: Ilonę i Emila Juszczyków, Alicję Sadowską i Karolinę Sobczak. Nieźle poczyna sobie nowo powstały zespół muzyczny, prowadzony przez p. Piotra Maciejczaka.

Z WĄDROŻA WIELKIEGO

Dom w Bielanych w gminie Wądroże Wielkie, o którym pisaliśmy przed laty, nadaje się już tylko do rozbiórki. Ten, kto do tego dopuścił, powinien oberwać za niegospodarność.

Chwalimy przedsiębiorcze panie, które wybrały się w dniu 6 stycznia br., aby pozierać resztki kukurydzy z pola przy



W polu i w ogrodzie

Redaguje BOGUMIŁ WASIAK

NIEPROSZENI GOŚCIE NA DZIAŁCE

Zgodnie z wcześniejszą obietnicą chciałbym pokrótce przedstawić problemy związane ze szkodnikami żerującymi w naszych ogrodach. Do pełnego poznania problemu nie wystarczy lamy „Gazety Jaworskiej”, ale podstawowe wiadomości to rozpoznanie, sposobów żerowania i bytowania, oraz podstawowe wiadomości dotyczące zwalczania.

Chcąc jednak skutecznie walczyć ze szkodnikami uszkadzającymi drzewa, krzewy i rośliny ogrodowe musimy rozpoznać, kto jest sprawcą uszkodzeń. Na korze i owocach drzew, czy na bulwach i korzeniach roślin okopowych pozostają ślady siekaczy. Siekacze szczęki górnej pozostawiają półksiężycowate wgłębione ślady różnej wielkości. Szerokość śladu siekaczy nornicy rudej wynosi 1,5-2 mm, nornicy polnego do 2,5 mm, a karczownika ziemnowodnego do 4 mm. Ślady pozostawione przez zające i króliki są znacznie szersze.

Ważnym wskaźnikiem służącym do identyfikacji szkodnika są: wielkość, kształt, barwa, ilość i rozmieszczenie odchodów. Odchody gryzoni myszowatych są gładkie, walcowate, o zaokrąglonych końcach. Latem, gdy zwierzęta żywią się zielonymi roślinami, odchody mają odcień ciemnozielony. Zimą odchody są brunatne, gdyż wówczas gryzoni jedzą przeważnie kory, wierzby itp. Długość odchodów karczownika ziemnowodnego wynosi 7-10 mm, nornicy burego 6-7 mm, nornicy polnego 5-2 mm. Odchody gryzoni myszowatych, tj. myszy domowej i myszy zarosłowej mają długość ok. 6 mm, szczura wędrownego i szczura śniadego ok 10 mm. Wszyscy natomiast bez trudu rozpoznają odchody zajęcia i królika dzikiego.

Przy rozpoznaniu szkodników występujących w ogrodzie ważne jest zwracanie uwagi na otwory prowadzące do nor, na kopce i na inne ślady. Na przykład ścieżki łączące ze sobą wyloty nor i świeżo spulchniona gleba przy otworze wskazują na obecność nornicy polnego, natomiast korytarze o większej średnicy, wykopane płytko pod powierzchnią ziemi — kreta lub karczownika. Przypomnę, że w Polsce możemy spodziewać się obecności takich szkodników jak: kret, nornik polny, karczownik ziemnowodny, nornik bury, darniówka pospolita, nornica ruda, szczur wędrowny, szczur śniady, mysz domowa, mysz polna, mysz zarosłowa, zajęc szarak, zajęc bielał, królik dziki. Do dobrych przyzwyczajenia właściciela ogrodu powinno należeć m.in. obserwowanie terenu w celu wczesnego wykrycia, rozpoznania i zwalczania szkodliwych ssaków.

O dalszych sposobach rozpoznawania szkodników, a zwłaszcza o ich zwalczaniu, napiszę w następnym odcinku.

Z MŚCIWOJOWA

Przypominamy p. wójtowi Pięcie, że czas znów naprawić drogę do Siekierzyc. Prosimy p. wójta, aby z równą determinacją, z jaką wystarał się o telefon dla radnego z Luboradza, powalczył o zabraną numer telefoniczny dla szkoły w Niedaszowie. Uczy się w niej ponad 100 dzieci, a o wypadek, odpukać, nietrudno.

Przy okazji przejazdu przez Zimnik, warto zwrócić uwagę na wieżyczkę zabawkowej dzwonnicy oraz na drogi w tej miejscowości. Mieszkańcy Zimnika twierdzą, że ich wioska jest zapomniana przez Boga i wójta.

Splajtowała stacja benzynowa w Niedaszowie. Jej właściciel mógłby więc zdemontować tablicę informacyjną wprowadzającą w błąd kierowców tamtejsze przejeżdżających.

Niszczycie kiosk „Ruchu” w Mściwojowie, usytuowany tuż przy siedzibie gminnej władzy. Włodarz gminny mógłby tematem tym się zainteresować, bowiem stan kiosku nie przynosi mu splendoru. Przy okazji można by się zainteresować usytuowaniem gnojowiska tuż przy samej drodze w Drzymałowicach.

W oryginalny sposób okradziony został właściciel sklepu mięsnego w Snowidzy. W nos sylwestrową włamywacz skorzystał z pomieszczeń niezagospodarowanego budynku, skąd od tyłu zrobił wylom w murze i dostał się do sklepu. Budynek ten polecamy również miejscowej władzy gminnej.

Swego czasu mieszkańcy Mierczyc kierowali szereg uwag pod adresem jaworskiego PGKiM-u, użytkownika usytuowanego blisko wsi wysypiska śmieci. Dziś już porasta wysypisko trawą i nie jest ono eksploatowane. Ktoś jednak wpadł na pomysł, aby usytuować nowe wysypisko z drugiej strony wsi, przy drodze z Granowic do Mierczyc. Widocznie miejscowość ta nie może się obejść bez wysypiska.

Z UDANINA

Tablica informacyjna, że wjeżdżamy do Damianowa wymaga odnowienia, w Księżycach tablicę ogłoszeń wyrwano z ziemi i porzucono przy przyrodzonym murze, w Konarach jakiś dowcipniś pomalował sprayem tablicę informacyjną o ograniczeniu prędkości... Wandali, jak widać, również w gminie Udanin nie brakuje.

Polecamy uwadze gospodarzy gminy Udanin rozwalający się budynek w Piekarach pod nr 26. Przy odrobinie dobrej woli budynek ten można jeszcze uratować.

Polecamy również uwadze wiele pomieszczeń po byłych sklepach GS-u. Stoją puste, niszczeją i popadają w ruinę. Jeżeli ich obecny właściciel nie wie co z nimi zrobić, to należy mu je odebrać i dać w użytkowanie choćby za niewielką odpłatnością za czynsz.

Ładny plac urządzonego w Udaninie na przeciwko budynku władz gminy. Jeszcze należy coś zrobić ze szpecącym go śmiecinikiem, a przynajmniej zadbać o to, aby korzystający zeń śmiecie wyrzucali do niego, a nie obok.

Odwiedziliśmy bar „Pod Kasztanami”. Jak się dowiedzieliśmy ze smutkiem, przed ponad rokiem zmarł Mieczysław Pieróg, z którym nieraz pogawędziliśmy o miejscowych problemach. Przy okazji poskarżył nam się p. Stanisław Olkiewicz na ZUS w Jaworze, który od grudnia nie przelał wyrównania renty. Inny bywalec baru pozałił się na bufetową, która nie chce dawać „na krechę”, choć jej poprzedniczki to robiły. Henryk Kaczmarek użalał się na własny los — był gospodarzem i gospodarke zdał dla syna. Teraz musi mieszkać w jednym pokoiku. Sprawę p. Henryka polecamy Gminnej Opiece Społecznej, może uda się jakoś pomóc.

Szałowy sklepik „U Mirka” otwarto ostatnio w Piotrowicach. Jego właściciel, p. Mirosław, pomimo młodego wieku zamierza go rozbudować i uruchomić obok kawiarenkę z wyszynkiem na wybór kawiarenki w Udaninie. — Coś trzeba robić dla ludzi, bo inaczej przyjdzie zwariować — powiedział nam na odchodne.

W Jarosławiu przydałoby się biuro matrymonialne — poinformowały nas miejscowe kobiety. — Dużo u nas wdów, i takie biuro rozwiązałyby problem starających się o zmianę cywilnego stanu. Przy okazji chwalimy nowy wystrój tamtejszego sklepiku. Jest schludnie i czysto, a i obsługujący właściciel często uśmiecha się do klientów.

Kto powinien naprawić drogę „na skróty” z Różanej do Drogomilowic? Są tam już takie wyboje, że aż strach tamtejsze przejeżdżać. A wystarczy kilka wywrotek żwiru i wszystko będzie w porządku.

A może w czynie społecznym zrobi to właściciel pobliskiego zakładu kamieniarskiego, który często z niej chyba korzysta?

Z MĘCINKI

W dniu 8 stycznia br. do Legnicy zjechały 24 zespoły folklorystyczne — śpiewacze, wokalne instrumentalne i szkolne z całego województwa, by wziąć udział w kołędowaniu.

Zaprezentowano różnorodny sceniczny. Atrakcją był występ chóru męskiego z Seminarium Duchownego w Legnicy z recitale kołęd i pasterek.

Nie zabrakło także zespołów z naszego rejonu: wystąpiły w Legnicy zespoły „Ojry” z Męcinki, „Gospodie” z Wiadrowa i „Złoty Kłos” z Paszowic.

MAJKA

GOK w Męcince zaprasza w dniu 16.01 br. na godz. 18.00, do obejrzenia widowiska jasełkowego w wykonaniu zespołu folklorystycznego „Ojry”. Jest to typowe widowisko bożonarodzeniowe, w którym elementy tradycji ludowej przeplatają się z faktami z Biblii. Jest to kreacja zespołowa, wyróżniająca się specyficznym klimatem, lecz zarazem nie stroniąca od dowcipów.

Koncertować będzie również zespół młodzieżowy, który zaprezentuje kołedy i pastorałki. Zaszczyci nas swoją obecnością ks. proboszcz T. Wnek i Wójt Gminy p. M. Puzyński, który tradycyjnie przy takich spotkaniach ze społeczeństwem gminy łamą się opłatkiem.

Zapraszamy. M. Ugniewska

KALEJDOSKOP SPORTOWY

Redaguje Wiesław Majda

7 stycznia br. odbyło się I oficjalne posiedzenie Towarzystwa Miłośników Piłki Nożnej w Jaworze. Głównym tematem zebrania było określenie programu działalności. W posiedzeniu udział wzięli panowie: Mieczysław Bieniusewicz, Leszek Dąbrowski, Stanisław Dziak, Ryszard Grudziński, Mirosław Gibek, Stanisław Furtak, Wiesław Majda, Józef Noworól, Augustyn Ptaszek, Zdzisław Rojowski, Ryszard Trzeźniowski, Piotr Wątrucki i Kazimierz Wołyniec. Ogółem, członków — założycieli jest w korporacji piłkarskiej 20. Zebrani jednogłośnie zatwierdzili władze. Prezydentem korporacji został p. Stanisław Furtak — znany producent pieczywa, wiceprezydentami: Augustyn Ptaszek — wiceprezes COM-D, Zdzisław Rojowski — współwłaściciel Extra - Pex-u, sekretarzem Józef Noworól — dyrektor JOK-u i OSiR-u. Głównym celem tegorocznym Towarzystwa jest zgromadzenie funduszy na wypłaty premii zawodnikom pierwszego zespołu w rundzie wiosennej.

8 stycznia br. szeroka kadra trenera p. Mieczysława Bieniusewicza wzięła udział w noworocznym turnieju halowym w piłce nożnej w hali klubu sportowego Karłonosze w Jeleniej Górze.

Udział w imprezie wzięło 10 drużyn w 5-osobowych składach. Pierwsze trzy miejsca zajęły zespoły gospodarzy, natomiast nasze zespoły zajęły 4 i 5 miejsce. Najlepszym strzelcem turnieju został Aleksander Ilicz — popularny „Sasza” (8 bramek), a najlepszym bramkarzem Aleksander Sykała, który niedawno powrócił do zespołu z Chorzowa. Zdaniem trenera p. Bieniusewicza, gospodarze byli poza zasięgiem rywali, ale szkoleniowo turniej naszym zawodnikom był bardzo potrzebny.

Wielki sukces odnieśli młodzi piłkarze z rocznika 1981 jaworskiej Kuźni! W

niedzielę 9 stycznia br. nasi 12-latkowie uczestniczyli pod wodzą trenera p. Ireneusza Skulskiego w VII Halowym Turnieju Mikołajkowym w hali przy ul. Żołnierskiej w Legnicy. Nasz I zespół (uczestniczyło dwa) w 5-osobowym składzie zajął 3 miejsce na 24 startujące drużyny. Najlepszym zawodnikiem i najsukuteczniejszym strzelcem turnieju (10 bramek) został Jaworzanin, Artur Mrozik (nagrada — dres sportowy), natomiast najlepszym bramkarzem uznano Mariusza Kluczyńskiego (w nagrodę nasz piłkarz otrzymał komplet bramkarski). Zespół za zajęcie 3 miejsca otrzymał 15 par getrów piłkarskich, a wszyscy uczestnicy turnieju paczki ufundowane przez legnicki Legpol.

Zarząd Miejski Ligi Obrony Kraju w Jaworze zaprasza kierownictwo kół zakładowych LOK-u na zebranie sprawozdawcze, które odbędzie się 14 stycznia br. o godz. 17.00 (piątek) w świetlicy ZRB Baz Paliwowych M. Najman i S-ka, ul. Rapackiego 29 (naprzeciw byłego POM-u).

15 stycznia br. w hali sportowej TKKF „Jaworzanie” przy ul. Chrobrego 26a odbędzie się turniej halowy w piłce nożnej pomiędzy członkami zarządu klubu sportowego „Kuźnia”, a członkami Towarzystwa Miłośników Piłki Nożnej w Jaworze. Początek imprezy przewidziano na godz. 16.00, a nagrodę — niespodziankę ufundował trener naszych ligowców p. Mieczysław Bieniusewicz.

Młodzi piłkarze Zjednoczonych Snowidza pod wodzą trenera p. Ryszarda Janisiowa zajęli siódme miejsce w silnie obsadzonym Turnieju Mikołajkowym w Legnicy. Zwyciężyli młodzi piłkarze Konfeksu Legnica przed Górnikiem Polkowice i Kuźnią Jawor.

Czterech naszych sportowców zostało zgłoszonych do plebiscytu na najlepszego sportowca i trenera województwa legnickiego, organizowanego przez „Konkrety”. Są to: Marek Haczkiwicz i Sławomir Miłoś (akrobatyka), Henryk Kasprzak (piłka nożna), oraz Włodzimierz Sabat (kulturystyka). Wśród trenrów znalazł się p. Mieczysław Bieniusewicz (trener I zespołu Kuźni).

Jak nas poinformował trener I zespołu jaworskiej Kuźni p. Mieczysław Bieniusewicz, mecz kontrolny ze Śląskiem Wrocław odbędzie się 29 stycznia br. o godz. 12.00 na stadionie przy ul. Skarbowców lub Księcia Witolda we Wrocławiu. Istnieje możliwość wyjazdu kibiców za niewielką opłatą — zgłoszenia chętnych na wyjazd przyjmuje kierownik klubu sportowego p. Paweł Janeczko na stadionie do 20 stycznia br.

Warto przypomnieć, iż w zespole Śląska występuje najlepszy strzelec II ligi Janusz Kudyba. Czy zdoła pokonać naszych obrońców i bramkarza?

Przedsiębiorstwo Usługowo-Produkcyjne i Handlowe „COM-D” Spółka z o. o. w Jaworze ul. Paniatowskiego 25

wykonuje następujące usługi:

I. MASZYNOWA OBRÓBKA SKRAWANIEM:

- toczenie i wytaczanie
- wiercenie i rozwiercanie
- frezowanie walcowe i czolowe
- szlifowanie

II. SPAWANIE ELEKTRYCZNE I GAZOWE:

- cięcie tlenowe

III. OBRÓBKA RĘCZNA — ŚLUSARSTWO:

- trasowanie, prostowanie i gięcie
- ścinanie, wycinanie i odcinanie
- wiercenie, powiercanie, fazowanie i rozwiercanie
- gwintowanie i pilnikowanie
- docieranie, polerowanie i skrobanie
- nitowanie
- czyszczenie narzędzi ręcznych
- czyszczenie i mycie

Zamówienia na w/w usługi i wszelkich informacji udziela Wydział Produkcji i Usług ul. Paniatowskiego 25, Pani Irena Bojanowska tel. 70-30-41 do 43 wew. 105.

528r-94

Listy sygnały opinie...

SYGNAŁY TELEFONICZNE CZYTELNIKÓW

Jak żadnego roku, Jaworzanie dali wyraz braku kultury, pozostawiając na dzień 1 stycznia 1994 r. totalnie zabrudzony Rynek. Pełno tu było stłuczek butelek, papierów i innych śmieci, zniszczone kosze i ławki. Nie zostały się też szyby wystawowe w niektórych sklepach.

Jeszcze o godz. 10.30 pod filarami stali smakosze wysokowych trunków, którzy wprost z butelki raczyli się alkoholem. Zaiste, była to „SZYMPANSKA” zabawa. Wstyd.

Jako stały telewidz z bólem przyjąłem „noworoczny prezent” wyłączenia koloru w 2 programie tv. Uważam, że utworzenie spółki dało bardzo wczesnie znać o sobie, nie tylko w tym pociągnięciu, ale i w podwyżce opłaty za abonament rtv. Nic to, przecież pokazna grupa Polaków (emeryci i renciści) otrzymała aż 200 tys. zł podwyżki. Jest więc z czego wydawać.

Pragnieniem wielu podróżnych, wysiadających na stacji PKP — Stary Jawor jest, aby pociąg Katowice—Legnica (około godz. 11.00) zatrzymywał się na tej stacji, bowiem robi to na mniejszych stacjach. Może władze kolejowe uwzględnią z nowym rokiem życzenie podróżnych, bowiem wygoda i modernizacja kolei to nie tylko ciągle podnoszenie cen biletów.

Proponuję dokonać okresowego oczyszczenia tablic ogłoszeniowych. Mnogość starych nekrologów przeraża przechodniów, szczególnie pod filarami.

Na terenie miasta w kioskach można nabyć żetony do automatów telefonicz-

nych, lecz w różnych, znacznie odbiegających od siebie, cenach. Dlaczego, przecież rozmowa telefoniczna kosztuje jednakowo?

Dziwne obyczaje panują w ciastkarni przy ul. Środkowej. Klient może tam wysłuchać pod swoim adresem parę uszczypliwych uwag, dotyczących swojego wyglądu jak też i urody, a na koniec obejrzeć... język pokazany przez jedną z pracownic (oczywiście z ukrycia, spomiędzy blach z ciastem wystawionych w gablocie).

Oj, daleko nam nie tylko do Europy, ale i do polskich salonów. Właściciel ciastkarni zapewne nawet się nie orientuje, kogo zatrudnia i przyucza do zawodu. Kultura osobista jest potrzebna nawet pomiędzy kadzią z ciastem drożdżowym a workiem maki.

A swoją drogą — właściciele języka przydałoby się lusterko i duża doza samokrytyki.

Ewa B. (nazwisko do wiad. red.)

Pochwalcie, proszę, elektryków, którzy wyjątkowo sprawnie usunęli awarię oświetlenia uliczki, prowadzącej od ul. Starojaworskiej do os. Słowiańskiego.

Czynimy to z przyjemnością.

Czy osoba na zasiłku dla bezrobotnych, która uległa wypadkowi, ma prawo do odszkodowania? W Rejonowym Urzędzie Pracy i w ZUS-ie nie potrafili mi odpowiedzieć na moje pytanie. Może ktoś z Czytelników będzie bardziej biegły w prawie i przepisach.

Kiedy rozpoczyna się prace przy elewacjach pozostałych budynków w Ryнку — dopytują się mieszkańcy. Gdzie, jak gdzie, ale w Ryнку powinno być ładnie, podpowiadają. Pięknie odrestaurowano budynek, w którym mieści się „Cukrobank”, można by równie odnowić pozostałe budynki. Zgadząmy się z tymi opiniami tym bardziej, że różnicę dokładnie widać na przykładzie budynku naszej redakcji...

Plotki ploteczki...

Ze źródeł zazwyczaj dobrze poinformowanych dotarły do nas wieści, że 12 lutego br. w klubie „Piwnica Ratuszowa” odbędzie się coroczny bal lekarzy. Jako pierwsi zapowiedzieli w nim swój udział: Joanna M.B., Iwona B.B., Jan i Jolanta S., znany radiolog, lider wojewódzkiej rządzącej partii ludowej Józef M.

Jak udało nam się ustalić, głównym organizatorem balu jest zaprzyjaźniony z redakcją lekarz internista p. Mariusz Saganowski.

Drgnęło coś w jaworskim ZOZ-ie, aczkolwiek anonimowy napływają nadal do naszej redakcji. Nie publikujemy ich treści zgodnie z naszą zasadą, dopóki autorzy nie przyjdą do nas na kawę.

Z niektórymi opiniami zawartymi w anonimach zgadzamy się. Póki co, nieoficjalnie dowiedzieliśmy się, że z woli zespołu ordynatorów tymczasowym zastępcą tymczasowego dyrektora ZOZ-u został p. Ryszard Sroka. Pełniący obowiązki dyrektora ZOZ-u p. Marek T. nie skorzystał z możliwości wyboru przez siebie swojego zastępcy spośród przedstawionych dwóch kandydatów.

Lekarze są przepracowani, przyjmując po kilkudziesięciu pacjentów dziennie. Wydawałoby się więc, że powinni mieć dość tego co robią, i niechętnie godzić się na dodatkowe zajęcia.

Tymczasem, jak się dowiedzieliśmy, tematem dnia w jaworskim ZOZ-ie pod koniec I dekady stycznia był spór o to, kto ma mieć dyżur w sobotę. O tempora, o mores...

We Wrocławiu odbywa się kurs licencjonowanych maklerów. Jak się dowie-

Zakończyła się I runda rozgrywek siatkarek Olimpii Jawor. Pierwszy zespół pod wodzą trenera p. Leszka Chrzanowskiego na półmetku rozgrywek zajął wysokie czwarte miejsce w lidze makroregionalnej.

Oto aktualna tabela ligi makroregionalnej w piłce siatkowej kobiet:

1. Gwardia II Wrocław 14 28 pkt. 42: 5
2. Polonia II Świdnica 14 25 pkt. 36:14
3. Gaudia II Trzebnica 14 24 pkt. 31:18
4. Olimpia Jawor 14 22 pkt. 30:21
5. Kania Gostyń 14 21 pkt. 21:30
6. Lubinianka Lubin 14 18 pkt. 20:32
7. MKS II Lubań Śl. 14 16 pkt. 12:40
8. AZS WSP Zielona Góra 14 14 pkt. 11:42

Druga runda rozgrywek rozpocznie się 22 stycznia (sobota), a zespół Olimpii I podejmie u siebie w hali sportowej SP nr 2 wicelidera rozgrywek, Polonię Świdnica, o godz. 12.00 i 14.00.

dzieliśmy, na kursie tym uczy się co najmniej dwójka Jaworzan. Byłaby to pierwsza zapowiedź giełdy w Jaworze?

Nowy przewodniczący Rady Miejskiej w Jaworze objął funkcję akurat w dniu 42 urodzin. Życzymy Mu sukcesów w tej niewdzięcznej roli.

Najczęściej składano sobie z okazji Nowego Roku życzenia „pracy aż do emerytury”. Złośliwi natomiast życzyli innym tego samego, czego im życzone...

Otrzymaliśmy telefon z kręgów towarzyskich zbliżonych do jaworskiego Muzeum z którego dowiedzieliśmy się że tak nagłaśniana galeria rzeźby sakralnej nie jest jeszcze gotowa i upłynie sporo wody w Nysie Szalonej, zanim obejrzą ją pierwszego gości.

Przedłużają się, podobno, prace nad instalacją ogrzewanej podłogi a i sama koncepcja galerii nie jest jeszcze gotowa. W ocenie naszego rozmówcy brak w tym wszystkim męskiej ręki...

PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUGOWO-HANDLOWE „KRAJOBRAZ” HURTOWNIA OFERUJE KRAJOWE I ZAGRANICZNE:

- ⊖ RAJSTOPY w różnych kolorach i rozmiarach
- ⊖ SKARPETY

TEL. 70-20-45

Zapraszamy serdecznie od poniedziałku do soboty w godz. 8.00—16.00 JAWOR, UL. WROCŁAWSKA 26 (biurowiec FAWEMU)

548r-94

WAŻNIEJSZE TELEFONY

POGOTOWIE RATUNKOWE	—	999
STRAŻ POŻARNA	—	998
POGOTOWIE CIEPLNE	—	993
POGOTOWIE WODNO-KANAL.	—	994
POLICJA	— 997 i 70-20-05	992
POGOTOWIE GAZOWE	—	992
TAXI	tel. 703-919	—
INFORMACJA TELEFONICZNA	—	913
POMOC DROGOWA	—	70-23-87
INFORMACJA PKP	—	818
INFORMACJA PKS	—	70-26-54

INFORMACJA TURYSTYCZNA	—	70-40-84
SZPITAL DZIECIĘCY	—	70-30-21
SZPITAL REJONOWY centr.	—	70-30-14
PRZYCHODNIA ZOZ centr.	—	70-30-11
PRZYCHODNIA ZOZ rejestracja	—	70-23-27
ZAKŁ. USŁUG GODEZYJNYCH	—	70-32-80
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA pw. św. MARCINA	—	70-31-70
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA pw. MIŁOSIĘDZIA BOŻEGO	—	70-48-04
PARAFIA EWANG.-AUGSBURSKA	—	70-32-73
KOŚCIÓŁ ZIELONOŚWIĄTKOWY	—	70-60-62
POWSZECHNA KASA OSZCZĘDNOŚCI BP O. JAWOR	—	70-26-41 do 44

HOTEL Ośr. Sportu i Rekreacji	—	70-21-41
JAWORSKI OŚRODEK KULTURY	—	70-28-78
KLUB — RESTAURACJA „PIWNICA RATUSZOWA”	—	70-21-31
MIEJSKI OŚR. POMOCY SPOŁ.	—	70-33-87
ZAKŁAD UBEZPIECZEŃ SPOŁ.	—	70-26-14
URZĄD MIEJSKI — centrala	—	70-20-21
— Rada Miejska	—	70-24-89
— Burmistrz	—	70-22-01
REJONOWE BIURO PRACY	—	70-24-06
PORADNIA WYCH. ZAWODOWA	—	70-27-47
ZAKŁAD POGRZEBOWY	—	70-30-43
ul. Paniatowskiego 25	—	70-22-62 po godz. 15

Gazeta Jaworska — tygodnik Redaguje zespół

Wydawca: Jaworski Ośrodek Kultury Adres redakcji: Rynek 4, tel. 70-31-48 fax 70-28-78.

Biuro ogłoszeń czynne codziennie od 9 do 16 (oprócz niedziel i świąt). Druk: Wrocławskie Zakłady Graficzne Zakład w Złotoryi, ul. Mickiewicza 4 Materiałów nie zamówionych nie zwracamy. Zastrzegamy sobie prawo skracania tekstów oraz zmian tytułów. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.